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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
02/01/2023 | 2023-0088 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE REFRIGERIO PARA COMPARTIR EN ESTE AYUNTAMIENTO 385.00
) COMPRA DE CEMENTO PARA REPARACION DE BADENES, ACERAS Y
03/01/2023 | 2023-0034 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL CONTENES DEL MUNIGIPIO 799.96
03/01/2023 | 2023-0090 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE REFRIGERIO PARFA PERSONAL DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,675.04
) COMPRA DE CEMENTO PARA REPARACION DE BADENES, ACERAS Y
04/01/2023 | 2023-0035 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL CONTENES DEL MUNIGIPIO 1,200.00
04/01/2023 | 2023-0210 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS ~ |COMPRA DE LAMPARAS PARA ALUNBRADO MUNICIPAL 1,590.00
- SERVICIO PLATOS DEL DIA PARA OBREROS TRABAJANDO EN LA
04/01/2023 | 2023-0025 Servicios 078-001243-69 |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA CONSTRUGGION DE ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO 1,750.00
) COMPRA DE CEMENTO PARA REPARACION DE BADENES, ACERAS Y
05/01/2023 | 2023-0036 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL GONTENES DEL MUNIGIPIO 2,250.75
05/01/2023 | 2023-0003 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO 2 TAPADA PARA CAMION FORLAND 2 DE ESTE 500.00
AYUNTAMIENTO
SERVICIO 8 PLATOS DEL DIA 6 BOTELLAS DE AGUA 1 REFRESCO PARA
05/01/2023 | 2023-0026 Servicios 078-001243-69  |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA OBREROS TRABAJANDO EN LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y 1,545.00
CONTENES EN EL MUNICIPIO
05/01/2023 | 2023-0167 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO TAPADA DE CAMION FORLAND BLANCO PROPIEDAD DE ESTE 500.00
AYUNTAMIENTO
) } COMPRA DE CAJITA PICADERA PARA PRIMER PICAZO ESTACION DE
06/01/2023 | 2023-0004 Bienes 001-146887-24  |FELIX F. BERROA MORILLO O FRARO'S BOMBEROS Y MATADERG MUNICIPAL 10,500.00
) COMPRA DE CEMENTO PARA REPARACION DE BADENES, ACERAS Y
07/01/2023 | 2023-0037 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL CONTENES DEL MUNIGIPIO 13,500.82
COMPRA DE PROVISIONES PARA PREPARACION DE ALMUERZOS A
07/01/2023 | 2023-0089 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. PERSONAL QUE PARTICIPO EN LA FIESTA POPULAR DEL PUEBLO 4,825.00
REALIZADA EL DIA 7 DE ENERO 2023
- SERVICIO 5 PLATOS DEL DIA A RD$175 PARA OBREROS TRABAJANDO
07/01/2023 | 2023-0027 Servicios 078-001243-69 |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA EN LA GCONSTRUGCION DE ACERAS Y GONTENES EN EL MUNIGIPIO 875.00
- CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO DE LAVADO A PRESION, SENCILLO,ENGRACE Y SOPLETEO
07/01/2023 | 2023-0150 Servicios 022-001066-03 | Ju\Clie7 PARA EL VEHICUL O DEL ALGALDE 1,100.00
) COMPRA DE 32 BOTELLAS DE AGUA PARA ACTIVIDAD REALIZADA EN
08/01/2023 | 2023-0078 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI EL SALON DE ACTOS DE ESTE AYUNTAMIENTO 480.00
) REPUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |COMPRA DE MATERIALES PARA ARREGLO DE MOTORES DEL
08/01/2023 | 2023-0103 Bienes 022-000220-16 | "0 "X oriz . MENSAJEROS DE ESTE AYUNTAMIENTO 12,850.00
) REPUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |COMPRA DE 2 FAROL LEED PARA LAMPARAS DE CALLES DE ESTE
08/01/2023 | 2023-0104 Bienes 022-000220-16 | "L " on oL MUNICIPIO 1,980.00
COMPRA DE LAMPARAS, ALAMBRE,TAPE Y TRASMISION PARA EL
08/01/2023 | 2023-0207 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS MANTENIMIENTO DEL ALMBRADO MUNICIPAL Y MOTOR # 2 DEL 24,480.00
MENSAJERO DE ESTE AYUNTAMIENTO
SERVICIO DE TRASMISION POR REDES SOCIALES DE ACTO DE PRIMER
08/01/2023 | 2023-0001 Servicios 078-001221-57  [VICTOR SANTANA MEDINA PICAZO DE LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE BOMBEROS Y 3,100.00
MATADERO MUNICIPAL
- SERVICIO DE REPARACION CON SOLDADURA A CAMION PEQUENO
08/01/2023 | 2023-0008 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS DOMINICANA LIMPIA 1,500.00
) COMPRA DE CEMENTO PARA REPARACION DE BADENES, ACERAS Y
09/01/2023 | 2023-0038 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL CONTENES DEL MUNIGIPIO 2,800.00
- SERVICIO DE REPARACION CON SOLDADURA DEL CHASIS CAMION
09/01/2023 | 2023-0009 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS COMPACTADOR BLANGO 8,000.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE BATERIA COMETA/STAR G311 17/12 TORNILLO/POLO PARA
10/01/2023 | 2023-0194 Bienes 1-31-56620-2  |gp MINIBUS AZUL ESTUDIANTIL 9,500.00
- SERVICIO DE REPARACION CON SOLDADURA AL MOFLER DEL CAMION
10/01/2023 | 2023-0010 Servicios 113-000041-13  |MORELIS FELIZ VARGAS DAHAITSU ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO 3,000.00
- SERVICIO 3 PLATOS DEL DIA 3 AGUAS PARA OBREROS TRABAJANDO
10/01/2023 | 2023-0028 Servicios 078-001243-69 |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA EN LA GCONSTRUGCION DE AGERAS Y CONTENES EN EL MUNIGIPIO 585.00
) COMPRA DE 8 REFRESCOS FIESTA NAVIDENA PARA EMPLEADOS DE
11/01/2023 | 2023-0006 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ESTE AYUNTAMIENTO 680.00
12/01/2023 | 2023-0110 Bienes 1-31-56620-2 g“F\{/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | & \ipRA DE FILTRO GASOIL SECUND MACK DAIHATSU ROJO 650.00




LT

Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
- SERVICIO 2 MONTURA DE GOMA Y 2 TUBO #16 PARA CAMION FORLAND
12/01/2023 | 2023-0002 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS > DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,500.00
13/01/2023 | 2023-0005 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ﬁ‘ammﬁ;ﬁ PROVISIONES PARA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,520.00
) REPUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |COMPRA DE ACIENTO PARA SER DONADO AL SENOR RIKEN MATEO
13/01/2023 | 2023-0202 Bienes 022-000220-16 | "0 " orizy. HERASME GED. 113-0000926-0 1,980.00
- SERVICIO REPARACION Y MANTENIMINETO 20K 140,000 KMS INSPECION
13/01/2023 | 2023-0007 Servicios 1-01-01074-6  |AUTOCAMIONES, S. A. MECANIGA MULTI PUNTOS JEEPETA NEGRA DEL ALCALDE 23,305.63
14/01/2023 | 2023-0091 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE REFRIGERIO PARA PERSONAL DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,765.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE MATERIALES MANGUERA PRES 100R2AT 3/8 FERRUL 3/8
14101/2023 | 2023-0109 Bienes 1-31-56620-2 |gp| MANO DE OBRA PARA ARREGLO DE CAMION COMPACTADOR 215000
- SERVICIOS 5 PLATOS DEL DIA 4 JUGOS 1 REFRESCO PARA OBREROS
14/01/2023 | 2023-0029 Servicios 078-001243-69  |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA EN REPARACION DE BADENES ACERAS Y CONTENESDEL MUNICIRIO 1,020.00
15/01/2023 | 2023-0085 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. ?g&"gg’* DE PROVISIONES PARA SER DONADA AL RESO DE LUIS 1,600.00
) COMPRA DE PROVISIONES PARA FIESTA DE EMPLEADOS DE ESTE
15/01/2023 | 2023-0099 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. AYUNTAMIENTO 15/01/2023 20,555.00
15/01/2023 | 2023-0124 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE LAVADA MINIBUS AZUL ESTUDIANTES 500.00
COMPRA DE 11 LAMPARAS LED 150W TIPO COBRA Y 2 LAMPARAS LED
16/01/2023 | 2023-0082 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL 100W TIPO COBRA PARA ALUMBRADO DE LAS CALLES DE ESTE 51,330.00
MUNICIPIO
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITE KENDALL ATF TRANS AUT PARA CAMION FORLAND
16/01/2023 | 2023-0108 Bienes 1-31-56620-2  |gp #2 PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,399.98
- SERVICIOS 5 PLATOS DEL DIA A RD$175 PARA OBREROS EN
16/01/2023 | 2023-0030 Servicios 078-001243-69  |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA REPARACION DE BADENES AGERAS Y GCONTENES DEL MUNICIPIO 875.00
) COMPRA DE COMPUTADORA MOUSE TECLADO CABLE MONITOR PARA
17/01/2023 | 2023-0073 Bienes 1-17-01312-3  |COPYCENTRO SHADDAY SRL LAS OFICINAS DE ESTE AYUNTAMIENTO 97,041.06
17/01/2023 | 2023-0125 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS Eg';\lmg TAPADA DE GOMA Y MANTEIMIENTO DE GOMA PARA CAMION 700.00
- CONTRATO DE SERVICIO REALIZO LA LABOR DE PRESENTACION EN EL
18/01/2023 | 2023-0041 Servicios 078-001282-20 |EXTRAORDIN MENDEZ FERRERAS PRIVER PREMIO DE LA JUVENTUD DEL MUNICIPIO DE VILLA JARAGUA 10,000.00
CONTRATO DE SERVICIO REALIZO LA LABOR DE ANUNCIAR LA FISTA
18/01/2023 | 2023-0042 Servicios 402-291110-55 |JOSE ELIER MENDEZ CABRAL DEL 7 DE ENERO Y DE LAS FIESTA NAVIDENA A LOS EMPLEADO DEL 8,000.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
COMPRA DE MATERIALES LIQUIDO FRN PRODIN CENTURY SILICON
20/01/2023 | 2023-0106 Bienes 1-31-56620-2 g‘g’LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | £ GRO PERMATEX AUTOMATICO MOTOR ARRANQUE DAIHATSU PARA 5,450.01
CAMION ROJO DAIHATSU PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE MATERIALES PARA ARREGLO CAMION DAIHATSU
20/01/2023 | 2023-0107 Bienes 1-31-56620-2 | gp PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 3,350.01
) COMPRA DE TAPA GOMA PARA MANTENIMIENTO DE GOMAS DE LA
20/01/2023 | 2023-0211 Bienes 078-001432-86 | ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS | J v~ ol o 0 Bl ANGO DE ESTE AYUNTAMIENTO 290.00
SERVICIOS 5 PLATOS DEL DIA ARD$175 Y 5 BOTELLAS DE AGUA RD$20
20/01/2023 | 2023-0031 Servicios 078-001243-69  |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA PARA OBREROS EN REPARACION DE BADENES ACERAS Y CONTENES 975.00
DEL MUNICIPIO
- CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO DE LAVADO A PRESION,SENCILLO, ENGRASE Y SOPLETEO AL
20/01/2023 | 2023-0149 Servicios 022-001066-03 |\ ~'ie> MINIBUS BLANGO DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,800.00
21/01/2023 | 2023-0087 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. ng"J;TAEgE 6 PAQUETE REFRESCO PARA DONACION A ENTREGA DE 1,320.00
23/01/2023 | 2023-0086 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. gg“ﬂzz’:\gE PROVISIONES PARA SER DONADA A VELATORIO DEL HIJO 3,010.00
) COMPRA DE CEMENTO PARA SER DONADAS A LA IGLESIA MINISTERIO
23/01/2023 | 2023-0212 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL APOSTOLICO JESUS 7,350.00
SERVICIOS 5 PLATOS DEL DIA A RD$175 Y 5 PATIMONGO RD$225 PARA
23/01/2023 | 2023-0032 Servicios 078-001243-69 |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA OBREROS EN REPARACION DE BADENES ACERAS Y CONTENES DEL 1,650.00
MUNICIPIO
- SERVICIO TELEFONICO DE FLOTAS DE LA ALCALDIA
24/01/2023 | 2023-0013 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 9,735.63
SERVICIOS 38 PLATOS DEL DIA A RD$175 Y 2 REFRESCOS PARA
25/01/2023 | 2023-0033 Servicios 078-001243-69 |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA OBREROS EN REPARACION DE BADENES ACERAS Y CONTENES DEL 6,700.00
MUNICIPIO




LT

Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
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Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
SERVICIOS PUBLICITARIOS DE PROGRAMA NOTICIAS CON HORARIO
25/01/2023 | 2023-0127 Servicios 022-001747-59 |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023
COMPRA DE MATERIALES ABRAZADERA PLASTICA GRANDE ACEITE
26/01/2023 | 2023-0105 Bienes 1-31-56620-2 g‘g’LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | eNDALL SAE LIQUIDO FRN PRODIN CENTURY PARA CAMION FORLAND 2,435.45
PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO
) COMPRA DE PALAS PARA SER USADAS EN LA RECOGIDA DE DE
27/01/2023 | 2023-0208 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNIGIPIO 1,570.00
27/01/2023 | 2023-0209 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS gggggéoDsE ZING PARA SER DONADA A PERSONAS DE ESCASOS 5,200.00
29/01/2023 | 2023-0102 Bienes 1-30-74489-2  |JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES,SRL ,\CACJ“’\’I'E'TQAEE PINTURA PARA SER UTILIZADA EN EL MERCADO 52,579.86
- SERVICIO TUBO MONTURA GOMA USADA Y TAPADA CAMION ROJO
30/01/2023 | 2023-0165 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS DAIMATSU PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,200.00
01/02/2023 | 2023-0053 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINISTRO DE COCINA PARA LAS OFICINAS DE ESTE 3,795.00
AYUNTAMIENTO
SERVICIO DE INSTALACION DE 8 COMPUTADOR COMPLETA 9
01/02/2023 | 2023-0014 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA REALIZACION DE BACKUS Y RESPALDO 1 SWITCH DE 5 PUERTO 1 9,977.00
REALIZAR UN PUNTO DE RED PARA LAS OFICINAS DE ESTE
- SERVICIO PRESENTACION ARTISTICA COMO CANTANTE EN LA FIESTA
01/02/2023 | 2023-0015 Servicios 078-000561-40  |JOSE ENRIQUE RIVAS MENDEZ DE EMPLEADOS REALIZADA EL DIA 7 DE ENERO 2023 30,000.00
) COMPRA DE PROVISONES PARA COMPARTIR CUMPLEANOS DE
02/02/2023 | 2023-0061 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPARERA DE TRABAJO 1,190.00
COMPRA DE POSTE PARA LA ELECTRIFICACION E ILUMINACION DEL PIE
03/02/2023 | 2023-0016 | Obras (Materiales) |  1-31-93934-1 |PRETENSADOS ESPECIALES EUSEBIO, SRL DE LA LOMA (SEGUNDA FASE) CONTENPLADO EN EL PRESUPUESTO 275,720.00
PARTICIPATIVO 2023
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
03/02/2023 | 2023-0017 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL, 14,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023
COMPRA DE MATERIALES LIQUIDO FRENO PRODIN ROBELING DEL
04/02/2023 | 2023-0141 Bienes 1-31-56620-2 g‘g/l_ERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, |\ |HATSU ZAPATILLA FRENO TAMBOR GRASA RODAMIENTO PARA 9,150.00
ARREGLO CAMION DAIHATSU ROJO PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO
- - SERVICIO DE INTERNET Y CABLE DE ESTE AYUNTAMIENTO
06/02/2023 | 2023-0018 Servicios 1-01-00157-7 | COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. | 202 eE et SN DIENTE AL MES DE ENERO 2023 3,843.50
- SERVICIOS DE SUPERVICION DE LIMPIEZA DE LAS CALLES DE ESTE
06/02/2023 | 2023-0019 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 3,000.00
SERVICIO DE SOPORTE TECNICO PARA LA CORRECTA
06/02/2023 | 2023-0020 Servicios 402-242235-82 |JAROL BISMARCK PEREZ CUEVAS IMPLEMENTACION DEL IBOG 5 DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA 2,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
06/02/2023 | 2023-0021 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO) 2,500.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023
- CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO LAVADO PRESION LAVADO SENCILLO SOPLETEO PARA
06/02/2023 | 2023-0148 Servicios 022-001066-03 |\ c1yey VEHICULO DEL ALCALDE 1,800.00
) COMPRA DE PAQUETE DE LIGAS GOMAS ELASTICAS PARA SER
07/02/2023 | 2023-0062 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI UTILIZADA EN OFICINA DE FINANZAS 375.00
) COMPRA DE PAQUETE DE LIGA (GOMAS) PARA SER UTILIZADA EN LA
07/02/2023 | 2023-0079 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI OFICINA FINANCIERA DE ESTE AYUNTAMIENTO 375.00
SERVICIO DE HOSPEDAJE 4 HABITACIONES RD$1,000 POR DOS DIAS Y 2
07/02/2023 | 2023-0022 Servicios 078-000614-21 |HOTEL JARAGUA O LAURA NOVAS NOCHES PARA COMISION DEL MINISTERIO DE ECONOMIA FONDOS DE 8,000.00
COHESION TERRITORIAL
SERVICIO QUE REALIZARA COMO SUPERVISOR Y PUESTA DE 12
07/02/2023 | 2023-0024 Servicios 022-002637-19  |MANULSI DE LA CRUZ LABOUR DEL VALLE POSTES DE LUZ Y REMOVER 2 POSTES DE LUZ PARA LA OBRA DE 40,000.00
ELECTRIFICACION DE LA LOMA, PIE DE LA LOMA
- SERVICIO CAMBIO DE GOMA DE UN CAMION PARA OTRO FORLAND #2
08/02/2023 | 2023-0126 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,500.00
09/02/2023 | 2023-0055 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE PROVISIONES PARA COMPARTIR DE EMPLEADAS EN ESTE 940.00
AYUNTAMIENTO
COMPRA DE BATERIA CG GTX6.5L GEL GSPOWER ABRAZADERA
09/02/2023 | 2023-0198 Bienes 1-31-56620-2 g‘g/l_ERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, |5 5\5TicA GRANDE BOMBILLO DEL CG/AX TBALA AA MATERIALES PARA 1,609.97
SER DONADA A MOTO CONCHO DE ESTE MUNICIPIO
11/02/2023 | 2023-0054 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE 20 BOTELLAS DE AGUA PARA ACTIVIDAD REALIZADA EN 300.00
SALON DE ACTOS
13/02/2023 | 2023-0188 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. ,\CACJ“’\’I'E'TQAEE SUMINISTRO PARA LA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO 6,070.00
) REPUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |COMPRA DE GOMA Y MOFLER PARA SER DONADO AL SENOR CORPO
18/02/2023 | 2023-0221 Bienes 022-000220-16 | ; ‘b A CRUZ V. ORTIZ MENDEZ PORTADOR DE LA CEDULA 022-0027341-1 4,200.00
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) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE TUBO PARA EL MOTOR DEL MENZAJERO DE ESTE
14/02/2023 | 2023-0158 Bienes 1-31-56620-2 | o AYUNTAMIENTO 400.00
) COMPRA DE PIEZAS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
15/02/2023 | 2023-0050 Bienes 1-01-01114-9  |GRUPO VIAMAR CAMIONES FORLAND #1 FORLAND #2 24,471.21
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA ACEITE TOTAL ATF LIQUIDO FRN PLASTICO ABRO PARA
16/0212023 | 2023-0197 Bienes 1-31-66620-2 | g CAMION COMPACTADOR PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 3,374.98
) REPUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |COMPRA DE GOMA PARA LA DONACION AL SENOR LUIS MANUEL
19/02/2023 | 2023-0203 Bienes 022-000220-16 | "L " ono N BLANGO BONILLA CED. 022-0028761-9 2,050.00
20/02/2023 | 2023-0145 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA REFRIGERIO PARA DECORACION DEL PARQUE DEL BARRIO 560.00
DE ESTE MUNICIPIO
20/02/2023 | 2023-0146 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI a‘am;ﬁg E TEIPI PARA DECORACION PARQUE DEL BARRIO DE ESTE 100.00
21/02/2023 | 2023-0040 Bienes 078-001251-19 |[FRANCIPAMELA PEREZ DIAZ JSESE/,'\‘CT'SDDE PICADERA PARA EL PRIMER PREMIO MUNICIPAL DE LA 6,715.00
- CONTRATO DE SERVICIO POR TRANSMISION ENVIVO DEL PREMIO
21/02/2023 | 2023-0039 Servicios 078-001221-57  [VICTOR SANTANA MEDINA MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 3,100.00
COMPRA DE PIES BANNER100X85 PULGADAS TERMINACION EN OJALES
22/02/2023 | 2023-0081 Bienes 402-219465-99  |LA VUELTA PRINT O JOSE EMILIO DIAZ UTILIZADOS EN LA PREMICION DE LA JUVENTUD DE ESTE 4,720.00
AYUNTAMIENTO
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITE Y SILICON PARA EL CAMION FORLAND # 2 DE ESTE
22/02/2023 | 2023-0161 Bienes 1-31-56620-2  |gp AYUNTAMIENTO 4,200.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE BATERIA HLEAD100/AXIS GATO PARA SER DONADA A
22/02/2023 | 2023-0199 Bienes 1-31-56620-2 | qp MOTO CONCHO DE ESTE MUNICIFIO 1,750.00
) REPUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |COMPRA DE GOMA PARA SER DONADA AL PORTADOR DE LA CEDULA
22/02/2023 | 2023-0222 Bienes 022-000220-16 | """ on oL 078.0014802-0 1,290.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITE DIESEL PARA EL MINIBU AZUL DE ESTE
23/02/2023 | 2023-0159 Bienes 1-31-56620-2 | qp AYUNTAMIENTO 1,500.00
- SERVICIO TELEFONICO DE FLOTAS DE LA ALCALDIA
24/02/2023 | 2023-0043 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 9,362.29
- . SERVICIO DE INTERNET Y CABLE DE DE ESTE AYUNTAMIENTO
24/02/2023 | 2023-0044 Servicios 1-01-00157-7  |COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. |2 00echoNn ENTE AL MES DE FEBRERO 2023 3,950.01
- SERVICIO DE SUPERVISOR DE LA OBRA DE LIMPIEZA EN LAS CALLE DE
24/02/2023 | 2023-0045 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA ESTE MUNICIPIO. CORESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 3,000.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
24/02/2023 | 2023-0046 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PEROSNAL CONTARTADO 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE FEBRERO 2023
SERVICIO DE SOPORTE TECNICO PARA LA CORRECTA
24/02/2023 | 2023-0047 Servicios 402-242235-82 |JAROL BISMARCK PEREZ CUEVAS IMPLEMENTACION DEL IBOG 5 DE ACCESO A LA IMFORMACION 2,000.00
PUBLICA CORESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM,ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
24/02/2023 | 2023-0048 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL-SIAFIM, DE 14,000.00
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CONTARTO FIRMADO ENTRE LAS |
SERVICIO DE INSTALACION DE DE UNA TV. PLASMA'Y INTALACION DE
24/02/2023 | 2023-0049 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA 1 PUINTO DE RED EXTERIOR PARA LA RECCECION DE ESTE 3,500.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.
- SERVICIO TAPADA DE GOMA Y TAPADA CAMION ROJO DAIHATSU
24/02/2023 | 2023-0166 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 500.00
SERVICIOS PUBLICITARIOS DE PROGRAMA NOTICIAS CON HORARIO
25/02/2023 | 2023-0128 Servicios 022-001747-59 |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITE EXCEED SAE50 PARA CAMION FORLAND
27/02/2023 | 2023-0196 Bienes 1-31-56620-2 | qp PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 799.99
SERVICIO DE CENTRO DE MESA FLORES PARA ACTIVIDAD DIA DE LA
27/02/2023 | 2023-0169 Servicios 022-002752-75 |CARLOS MENDEZ CAYO INDEPENDENCIA NACIONAL 27/02/2023 REALIZADA EN EL PARQUE 3,500.00
MUNICIPAL
28/02/2023 | 2023-0059 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE CAZUCAR 'Y 32 BOTELLAS DE AGUA PARA ESTE 830.00
AYUNTAMIENTO
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE JGO DE POLO BATERIA PARA EL MINIBU AZUL DE ESTE
28/02/2023 | 2023-0160 Bienes 1-31-56620-2  |gp AYUNTAMIENTO 300.00
- SERVICIO TUBO Y MONTURA DE TUBO TAPADA DE CAMION ROJO Y
28/02/2023 | 2023-0162 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS TAPADA MINIBUS ESTUDIANTES Y GOMA USADA 2,250.00
- SERVICIO DE REPARACION MECANICA DE MOTOR DEL CAMION
01/03/2023 | 2023-0051 Servicios 078-000377-69 |MIGUEL ANGEL SIERRA CUEVAS FORLAND BLANGO # 1 DE ESTE AYUNTAMIENTO 10,000.00
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) COMPRA DE CEMENTO Y ARENA PARA LA REPARACION DE BADENES
02/03/2023 | 2023-0052 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL EN LA CALLE 27 DE FEBRERO $ 14,500.00
- CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO DE LAVADO A PRESION, SENCILLO, MOTOR AL CAMION
02/03/2023 | 2023-0152 Servicios 022-001066-03 [\ o1yey FORLAND # 1 DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 1,700.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE LIQUIDO FRN PRODN CENTURY Y TEIPI GRND WURTH
03/03/2023 | 2023-0121 Bienes 1-31-66620-2 | g PARA CAMION BLANCO DOMINICANA LIMPIA DE ESTE AYUNTAMIENTO | © 599.99
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITES PARA CAMION FORLAND #1 DE ESTE
03/03/2023 | 2023-0157 Bienes 1-31-56620-2  |oo AYUNTAMIENTO $ 899.99
SERVICIO DE PICADERA PARA ESTUDIANTES QUE ESTABAN EN UNA
03/03/2023 | 2023-0101 Servicios 078-001251-19 |[FRANCIPAMELA PEREZ DIAZ EXCURSION CON LA PROFESORA ANATILDE RIVAS DESDE SANTO $ 4,800.00
DOMINGO
- SERVICIO DE ANIMACION DE LAS FIESTA DE LOS EMPLEADOS DEL
06/03/2023 | 2023-0066 Servicios 078-000969-63 |JHONY MANUEL DIAZ CUEVAS AYUNTAMIENTO Y LA FIESTA DEL PUEBLO. $ 7,500.00
COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS LAMPARAS SOLAR PIE
07/03/2023 | 2023-0056 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL CONDUCTOR AMERICANO 12 PIE CONDUCTOR 14 AMERICANO PARA $ 21,594.00
ALUMBRADO DE LAS CALLES DE MUNICIPIO
07/03/2023 | 2023-0058 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE CAFE PARA OFICINAS DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 840.00
) COMPRA DE AZUCAR FARDO DE AGUA DE 20 SUAPE ESCOBILLONES
07/03/2023 | 2023-0060 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI PARA SER UTILIZADO EN ESTE AYUNTAMIENTO $ 2,125.00
- SERVICIO LAVADO DE BAMBALINA (MANTEL GRANDE MESA SALON DE
07/03/2023 | 2023-0069 Servicios 001-098140-04 |ANTONIO VASQUEZ ACTOS) DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 4,000.00
- REALIZARA SERVICIO LABOR DE EMBELLECIMEINTO, PINTURA AL
08/03/2023 | 2023-0057 Servicios 078-000234-13 |EDGAR DENSYS DIAZ PARGUE BARRIO NUEVO Y MONUMNETO DE LA IDENTIDAD $ 65,000.00
. COMPRA DE BANDAS DE FRENO PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS
09/03/2023 | 2023-0064 Bienes 1-01-01114-9  |GRUPO VIAMAR CAMIONES FORLAND #1 Y #2 DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 9,842.65
COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA
09/03/2023 | 2023-0065 | Obras (Materiales) |  1-31-52327-7 |FERRETERIA EL MESIA, SRL CALLE FE Y ALEGRIA , SECTOR LA MADRE ,CONTEMPLADO EN EL $  101,150.00
PRESUPUESTRO ADMINISTRATIVO 2023
09/03/2023 | 2023-0063 Servicios 1-01-01074-6  |AUTOCAMIONES, S. A. SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL A LA JEEP DE ALCALDE $ 29,687.37
10/03/2023 | 2023-0137 Bienes 078-001126-46 |WILDEN GOMEZ MATOS COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA PARA OFICINA FINANCIERA ESTE | ¢ 2,522.00
AYUNTAMIENTO
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITES PARA CAMION FORLAND #1 DE ESTE
10/03/2023 | 2023-0156 Bienes 1-31-66620-2  |op AYUNTAMIENTO $ 2,600.01
SERVICIO MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE BANDA A DOS CAMION
10/03/2023 | 2023-0133 Servicios 112-000100-87 |STARLING NOVAS MEDINA FORLAND Y CAMION COMPACTADOR PROPIEDAD DE ESTE $ 7,000.00
AYUNTAMIENTO
12/03/2023 | 2023-0189 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE ALIMENTO PARA LA DONACION EN APOLLO AL EQUIPO DE | ¢ 4,855.00
SOSBOL FEMENINO
- CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO LAVADO A PRESION LAVADO SENCILLO ENGRASE
12/03/2023 | 2023-0147 Servicios 022-001066-03 | saANCHEZ SOPLETEO MINIBUS BLANCO PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 2,000.00
COMPRA DE GOMA, FORRO, ACEITE, TUBO,BOMBILLO Y CABLE PARA LA
13/03/2023 | 2023-0204 Bienes 022-000220-16 JR%PEUEPS‘L%J;L\'/O VALENZUELA SRL O CARLOS | b, o\ ACION AL SENOR NEIFIS RAMON DIAZ FERRERAS CED 402-4318007-| § 3,805.00
. i s
COMPRA DE GOMA,ARO,JUEGO DE BANDA Y RAYOS PARA SER
13/03/2023 | 2023-0220 Bienes 022-000220-16 | \CDUESTO JULIO VALENZUELA SRL O CARLOS |55\ ApoS AL SENOR CASIMIRO GONZALEZ PORTADOR DE LA CEDULA | § 4,990.00
J.DE LA CRUZ V.
078-0014282-5
13/03/2023 | 2023-0206 Servicios 078-000234-13 |EDGAR DENSYS DIAZ SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO CON PINTURA EN EL MERCADO DE | ¢ 40,000.00
ESTE MUNICIPIO
) COMPRA DE CILINDRO PARA LA REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
14/03/2023 | 2023-0067 Bienes 1-01-01114-9  |GRUPO VIAMAR CAMION FORLAND #1 DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 13,992.94
14/03/2023 | 2023-0077 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE 10 LIBRAS DE AZUCAR PARA ESTE AYUNTAMIENTO $ 350.00
COMPRA DE SUMINISTRO DE COCINA CAFE, AZUCAR,
15/03/2023 | 2023-0075 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI SERVILLETAS,PAQUETE DE VASOS PARA LAS OFICINAS DE ESTE $ 3,090.00
AYUNTAMIENTO )
. COMPRA DE PROVISIONES PARA COMPARTIR ENTRE COMPANEROS
15/03/2023 | 2023-0076 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI EN ESTE AYUNTAMIENTO $ 765.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE GRASA Y LIQUIDO DE FRENO PARA EL CAMION DAHITSU
16/03/2023 | 2023-0155 Bienes 1-31-66620-2  |op DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 1,199.99
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE BATERIA STAR N100 PARA CAMION ROJO DAIHATSU
16/03/2023 | 2023-0195 Bienes 1-31-56620-2  |oo PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 9,500.00
- SERVICIO DE LAVADO DE 7 MANTELES GRANDES Y 3 MANTELES
16/03/2023 | 2023-0068 Servicios 001-098140-04 |ANTONIO VASQUEZ PEQUENDS DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 4,000.00
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SERVICIO EL CONTRATADO REALIZARA MANO DE OBRA
20/03/2023 | 2023-0070 Servicios 031-004111-92  |RICARDO CUEVAS PEREZ CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA CALLE FE Y ALEGRIA EN EL 70,000.00
SECTOR LA MADRE
COMPRA DE TUBOS DE 48 X1.10M (ASTM C-76 Clll) Y TRANSPORTE SIN
21/03/2023 | 2023-0071 Bienes 1-31-15508-1  |ROALCAN SRL DESCARGA PARA LA COLOCACION DE ALCANTARILLA CALLE DUARTE- 136,112.00
LA ISLITA DE ESTE MUNICIPIO
SERVICIO DE LAVADO A PRESION, SENCILLO,ENGRACE,MOTOR Y
21/03/2023 | 2023-0151 Servicios 022-001066-03 g:ﬁg‘_’;g” AGUA SPLASH O ANTONIO SOPLETEO AL CAMION COMPACTADOR BLANCO DE ESTE 2,900.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMAS, TUBO A CAMION FORLAND # 1Y
22/03/2023 | 2023-0096 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS CAMION DAHAITSU ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,500.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE MATERIALES PARA CAMION COMPACTADOR PROPIEDAD
23/03/2023 | 2023-0120 Bienes 1-31-56620-2  |gp DE ESTE AYUNTAMIENTO 3,400.00
23/03/2023 | 2023-0080 Servicios 078-001276-44 |ESTEPANY PAURIS MATOS FERRERAS SERVICIO LABOR DE ENMARCAR EL ESCUDO DEL AYUNTAMIENTO 1,500.00
23/03/2023 | 2023-0092 Servicios 402-253554-17 |OSCAL FELIZ DE LEON SERVICIO DE PODA DE ARBOLES EN EL MUNICIPIO 12,250.00
- SERVICIO DE SUPERVISOR DE LA OBRA DE LIMPIEZA EN LAS CALLE DE
23/03/2023 | 2023-0093 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA ESTE MUNICIPIO, CORESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 3,000.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
23/03/2023 | 2023-0094 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE MARZO 2023
) PARA EL REMOSAMIENTO BOULEVAR LA MADRE, CONTEMPLADO EN EL
24/03/2023 | 2023-0098 | Obras (Materiales) | 018-005198-92 |JULIO MANUEL SUERO A PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO. 2023 122,856.33
25/03/2023 | 2023-0236 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. gg,'\\l"fAF:\ﬁ\DE COMIDA PARA LA DONACION DEL RESO DE DANIEL 2,000.00
SERVICIOS PUBLICITARIOS DE PROGRAMA NOTICIAS CON HORARIO
25/03/2023 | 2023-0129 Servicios 022-001747-59  |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023
- SERVICIO 3 1/4 KENDALL 50 VALVOLINE 20N50 CAMION FORLAND
25/03/2023 | 2023-0168 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS BLANGO PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,500.00
27/03/2023 | 2023-0144 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRIGERIOS PARA ACTIVIDAD REALIAZADA AQUIEN EL 1,065.00
AYUNTAMIENTO
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
27/03/2023 | 2023-0100 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL, 14,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023
) COMPRA DE SELLO PARA LA UNIDAD DE GESTION DE RIESGO Y
28/03/2023 | 2023-0111 Bienes 402-219465-99  |LA VUELTA PRINT O JOSE EMILIO DIAZ CAMBIO CLIMATICO 2,761.20
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITE Y LIQUIDO DE FRENO PARA EL MANTENIMIENTO
28/03/2023 | 2023-0112 Bienes 1-31-56620-2 | gp DEL CAMION FORLANDS#1 1,325.01
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE TUBO PARA EL MOTOR DEL MENZAJERO DEL
28/03/2023 | 2023-0114 Bienes 1-31-56620-2  |gp AYUNTAMIENTO DE ESTE MUNICIPIO. 400.00
COMPRA DE MATERIALES ESCOBILLONES Y PILAS PARA CONTROLES
28/03/2023 | 2023-0143 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI DE AIRES ACONDICIONADOS PARA SER UTILIZADOS EN ESTE 1,240.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO DE INTALACION DE LAMPARAS NUEVAS Y PINTURA PARA
28/03/2023 | 2023-0118 | Obras (Servicios) | 078-000702-65 |FELIX CUEVAS MATOS REMOZAMIENTO DEL BOULEVAR LA MADRE 62,115.02
- FUNERARIA HERMANOS CUEVAS O GERSON  |COMPRA DE ATAUD PARA UN NACIONAL HATIANO QUE SE MURIO EN
28/03/2023 | 2023-0113 Servicios 001-006908-17 |~ \Eung LA PARTE ALTA DE ESTE MUNICIPIO 10,000.00
- SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESMALEZAMIENTO EN EL CACHON POCILGA
28/03/2023 | 2023-0117 Servicios 402-348675-68 |RAYDEL E MATOS MEDINA ¥ LAS GANALETA DE LA CALLE SANGHEZ 9,000.00
COMPRA DE PINTURA, MOTA, ROLO Y BROCHA PARA REMUZAMIENTO
29/03/2023 | 2023-0154 Bienes 1-30-74489-2  |JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES,SRL EL BULEVAR EL TUNAL, BULEVAR LA MADRE , EL PARQUE CENTRA Y EL 55,880.08
PALACIO MUNICIPAL DE ESTE MUNICIPIO
) DONACION DE 15 FUNDAS DE CEMENTO PARA IGLESIA MINISTERIO
29/03/2023 | 2023-0177 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI APOSTOLICO JESUS 225.00
) COMPRA DE PINTURA, ROLO Y MOTA PARA REMOZAMIENTO DEL
29/03/2023 | 2023-0116 | Obras (Materiales) |  1-30-74489-2  |JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES,SRL BOULEVAR LA MADRE 14,884.98
) COMPRA DE CORTINAS Y CENTRO DE MESA PARA LA DECORACION
30/03/2023 | 2023-0115 Bienes 078-000703-98 |CRISTIANA V CUEVAS RIVAS DE DIAZ DEL SALON DE AGTO DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 14,000.00
) COMPRA DE CUBETA DE ACEITE OVER ALL 50 Y ACEITE HIDRAULICO
30/03/2023 | 2023-0122 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS GALON PETROIL PARA CAMION COMPAGTADOR 3,675.00
) COMPRA DE RASTRILLO P/PIERDA C/MANGO (TRAMONTINA) PARA
30/03/2023 | 2023-0123 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS LIMPIEZA DE CAGHON 770.00
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30/03/2023 | 2023-0181 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE VASOS Y CUCHILLO PARA LA COCINA DE ESTE 1,900.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO TUBO#16 Y MONTURA CAMION ROJO DAIHATSU PROPIEDAD
30/03/2023 | 2023-0164 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,250.00
SERVICIO DE REPARACION MECANICA DE MOTOR, BONBA DE FRENO,
30/03/2023 | 2023-0172 Servicios 1-01-88584-1  |ROSARIO DIESEL SRL AIRE, TURBO, ATERNADOR Y RECONTRUCION DEL SISTEMA 119,180.00
ELECTRICO DE LA GUAGUA Y ZUSO GRIS DE ESTE AYUNTAMIENTO
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE MATERIALES PARA ARREGLO DE CAMION ROJO
03/04/2023 | 2023-0119 Bienes 1-31-56620-2  |gp DAHATSU PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 18,239.98
) COMPRA DE REFRIGERIO PARA EL MANTENIMIENTO CON PINTURA EN
03/04/2023 | 2023-0178 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI LOS PARQUE Y LOS BULEVARES DEL MUNICIPIO 1,480.00
) COMPRA DE PINTURA, BROCHAS Y MOTAS PARA EL MATENIMIENTO
04/04/2023 | 2023-0153 Bienes 1-30-74489-2  |JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES,SRL DEL PLEY SOFTBOL JARAUSA DE ESTE MUNICIPIO 14,996.74
) COMPRA DE REFRIGERIO PARA EL MANTENIMIENTO CON PINTURA EN
04/04/2023 | 2023-0179 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI LOS PARQUES Y LOS BULEVARES DEL MUNICIFIO 1,880.00
SERVICIO LABOR QUE REALIZARA DE PERFORACION DE POZO
04/04/2023 | 2023-0130 Servicios 078-001482-51 |FRANCISCO SEGURA SEPTICO,UN REGISTRO Y UNA ZANJA PARA LA IN STALACION DE BANO 8,000.00
EN EL CCHON MAMEY EN EL MUNICIPIO DE VILLA JARAGUA
SERVICIO REALIZARA LABOR DE MANTENIMIENTO CON PINTURA DEL
04/04/2023 | 2023-0131 Servicios 078-000234-13 |EDGAR DENSYS DIAZ CACHON MAMEY,BOULEVAR LA MADRE,BOULEVARD EL TUNAL Y EL 45,000.00
PARQUE CENTRAL EN EL MUNICIPIO DE VILLA JARAGUA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE HERRERIA A LOS PASAS MANOS DE
04/04/2023 | 2023-0132 Servicios 022-002317-16 |ROBERTO DIAZ SENA GLORIETA DE PARQUE CENTRAL Y JUEGOS INFANTILES DEL CACHON 3,250.00
MAMEY
- TALLER DE MECANICA ESTARLIN O JUAN M. SERVICIO DE REPARACION MECANICA MOTOR DEL CAMION DAHITSU
04/04/2023 | 2023-0182 Servicios 078-001391-10 |2 n ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO 12,000.00
05/04/2023 | 2023-0134 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL ﬁ‘ammﬁg E CEMENTO PARA REPARACION DE BADENES EN EL 9,800.00
05/04/2023 | 2023-0135 Servicios 402-180753-29 |PORFIRIO SANTANA FLORIAN SERVICIO QUE REALIZARA BRIGADA DE LIMPIEZA DEL CACHON MAMEY 2,700.00
- SERVICIO DE 33 ALMUERZOS Y 18 AGUAS PARA PINTORES Y
05/04/2023 | 2023-0136 Servicios 001-170756-48 |ROSY ALTAGRACIA MEDINA GOMEZ BOMBEROS QUE REALIZAN TRABAJO EN EL MUNICIPIO 6,040.00
10/04/2023 | 2023-0142 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI fﬂng'TFéAEE PROVISIONES PARA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,190.00
- SERVICIO DE CARRO FUNEBRE PARA TRASLADO DE CADAVER DESDE
10/04/2023 | 2023-0170 Servicios 1-30-43794-7  |ROSADO, SRL AZUA VILLA JARAGAUA -CEMENTERIO MUNIGIPAL 14,000.00
SERVICIOS DE ALMUERZOS Y BEBIDAS PARA PERSONAL
11/04/2023 | 2023-0138 Servicios 078-001243-69 |CRISEIDA RIVAS O EL PATIO DE KESIA ADMINISTRATIVO EN LA REALIZACION DE HORAS EXTRAS 1,625.00
PREPARANDO EL TRIMESTRE ENERO-MARZO 2023
- SERVICIO TELEFONICO DE FLOTAS DE LA ALCALDIA
12/04/2023 | 2023-0140 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 17,291.35
- SERVICIO TAPADA Y CUBRE ARO CAMION ROJO DAIHATSU PROPIEDAD
13/04/2023 | 2023-0163 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS DE ESTE AYUNTAMIENTO 650.00
) COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA DONACION DE ACTVIDAD EN LA
14/04/2023 | 2023-0185 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. JUNTA DE VECINO ACCION COMUNITARIA . BARRIO BRISA. 2,230.00
15/04/2023 | 2023-0186 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE ALIMENTO PARA LA DONACION AL RESO DE MOROCHO 3,080.00
SERVICIO MANO DE OBRA CONSTRUCCION DE CONTENES Y ACERAS
15/04/2023 | 2023-0232 | Obras (Servicios) | 402-403088-54 |FRANKELIS SEGURA BATISTA EN EL MUNICIPIO (84 METROS DE CONTENES LINEALES EN LA CALLE 70,000.00
DE LA FUNERARIA) (PARTE OESTE Y LA CALLE DE CUBALO) 50 METROS
) COMPRA DE REFRIGERIO PARA LA BRIGADA DEL AYUNTAMIENTO Y LOS
16/04/2023 | 2023-0180 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI BOMBERO GUE REALIZAN TRABAJO DE LOS BADENES DEL MUNICIFIO 940.00
18/04/2023 | 2023-0187 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE ALIMENTO PARA PERSONA DE BAJO RECURSO 1,500.00
18/04/2023 | 2023-0215 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. fﬂng'TFéAEE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA ESTE AYUNTAMIENTO 3,350.00
- SERVICIO DE ROTULACION EN SINTRAS EN VARIOS TAMANOS PARA EL
18/04/2023 | 2023-0171 Servicios 402-219465-99 |LA VUELTA PRINT O JOSE EMILIO DIAZ SALON DE AGTO DE ESTE AYUNTAMIENTO 8,800.00
COMPRA DE LAVAMANOS, INODORO, Y PIEZAS PARA LA
19/04/2023 | 2023-0173 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL REMODELACION DE LOS BANOS DEL CACHON MAMEY DE ESTE 27,120.00
MUNICIPIO
COMPRA DE TUBO DE ACERO PARA LA PERFORACION DE POZO E
19/04/2023 | 2023-0174 | Obras (Materiales) |  1-32-53032-2 |ACERO MORROBEL INTALACION DE BOMBA EN EL CECTOR DEL TUNAL ARRIBA/ BARIO 170,810.00
BRISA, CONTEMPLADO DEL PRESUPUESTO PARTISIPATIVO 2023
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
COMPRA DE CEMENTO, ARENAS Y TUBO PARA LA CONTRUCION DE
20/04/2023 | 2023-0175 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL CONTENES EN LA CALLE PROF. SILDA SECTOR BARRIO NUEVO ABAJO 55,700.00
POR LA FUNERARIA
) COMPRA DE POLOSHIRT BORDADO PARA EL PERSONAL DE PLANTA DE
21/04/2023 | 2023-0176 Bienes 402-219465-99  |LA VUELTA PRINT O JOSE EMILIO DIAZ ESTE AYUNTAMIENTO 35,000.00
24/04/2023 | 2023-0184 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. COMPRA DE COMIDA PARA LA DONACION PARA EL VELIRIO Y RESO DE 5,000.00
DANIEL SANTANA
) COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA ILUMINACION DE
24/04/2023 | 2023-0231 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL CALLES DE ESTE MUNICIPIO 127,794.00
- SERVICIO DE REFRIGERIO (PICADERA) PARA ACTIVICAD DE RENDICION
24/04/2023 | 2023-0183 Servicios 078-001251-19 |[FRANCIPAMELA PEREZ DIAZ DE CUENTA DE ESTE AYUNTAMIENTO 8,200.00
- SERVICIO DE PICHURINA PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO (
24/04/2023 | 2023-0200 Servicios 012-012647-91 |DARGELIA AQUINO RIVAS ACTIVIDAD RENDICION DE CUENTA 2023) 3,200.00
SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE UNA DISTANCIA DE
25/04/2023 | 2023-0201 | Obras (Servicios) | 078-001257-54 |SANTOS TRINIDAD MATOS SIETE MIL CIENTO OCHO METROS LINEALES (7,108 KM) INICIANDO 22,500.00
DESDE EL PARAJE DE_LOMA DE LOS CABALLOS HASTA EL PARAJE DE
- SERVICIO CAMBIADA DE GOMAS A DOMICILIO PARA CAMION ROJO
25/04/2023 | 2023-0190 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS DAIMATSU PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 300.00
- SERVICIO TAPADA A DOMICILIO DE CAMION BLANCO FORLAND
25/04/2023 | 2023-0191 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 350.00
- SERVICIO TAPADA A DOMICILIO DE CAMION BLANCO FORLAND
25/04/2023 | 2023-0192 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 350.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
27/04/12023 | 2023-0193 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL, 14,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023
) MARIO ERNESTO PEREZ H. O AUTO REPUESTO |COMPRA DE COPLIN DAHIATSU DELTA COMPLETO PARA REPERACION
28/04/2023 | 2023-0205 Bienes 022-002776-10 | pppe7 DE CAMION DAHIATSU ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO 5,250.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO MOTOR #2 MENSAJERO DE
28/04/2023 | 2023-0229 Bienes 1-31-66620-2  |op ESTE AYUNTAMIENTO 2,300.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
30/04/2023 | 2023-0213 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE ABRIL 2023
- SERVICIO DE SUPERVISOR DE LA OBRA DE LIMPIEZA EN LAS CALLE DE
30/04/2023 | 2023-0214 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA ESTE MUNICIPIO, CORESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 3,000.00
SERVICIOS PUBLICITARIOS DE PROGRAMA NOTICIAS CON HORARIO
30/04/2023 | 2023-0216 Servicios 022-001747-59  |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023
COMPRA DE PROVISIONES PARA PREPARACION DE CENA PARA ALEX
01/05/2023 | 2023-0301 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. BUENO Y SUS MUSICOS EN PRESENTACION ARTISTICA EN LAS 4,225.00
PATRONALES 2023
- SERVICIO DE REPARACION DE CHASIS Y REPARACION DE BARANDILLA
02/05/2023 | 2023-0318 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS PARA CAMION AZUL PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 4,000.00
03/05/2023 | 2023-0217 Servicios 1-01-01074-6  |AUTOCAMIONES, S. A. ifgxl'_%'g DE MANTENIMIENTO GENERAL A LA JEEP IZUSO NEGRA DEL 17,679.12
- - SERVICIO DE INTERNET Y CABLE DE ESTE AYUNTAMIENTO
04/05/2023 | 2023-0218 Servicios 1-01-00157-7 | COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. | 200eE et AN nIENTE AL MES DE MARZO 2023 3,957.09
COMPRA DE ACEITE PARA EL MANTENIMIENTO DE CAMION
04/05/2023 | 2023-0219 Bienes 1-31-56620-2 g‘QfRS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | 2e o ECTOR DE DESECHOS SOLIDOS (CAMION DAHAITSU ROJO) DE 1,999.98
ESTE AYUNTAMIENTO
- SERVICIO MANTENIMIENTO Y LAVADO A CAMIONETA IZUSU GRIS DE
04/05/2023 | 2023-0235 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ESTE AYUNTAMIENTO 2,025.00
) COMPRA DE PROVISIONES PARA ACTIVIDAD RECREATIVA DE
05/05/2023 | 2023-0255 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI EMPLEADOS DE ESTE AYUNTAMIENTO 2,340.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE LIQUIDO DE FRENO PRODIN CENTURY PARA CAMIONETA
05/05/2023 | 2023-0261 Bienes 1-31-56620-2  |gp|. ISUZO GRIS PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 200.00
05/05/2023 | 2023-0268 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL ﬁgm;’f&f LAMPARAS PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 109,032.00
05/05/2023 | 2023-0275 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. SERVICIO TELEFONICO FLOTAS DE LA ALCALDIA 24,468.66
- SERVICIO DE ALMUERZOS PARA PERSONAL DE BRIGADA QUE
05/05/2023 | 2023-0306 Servicios 001-170756-48 |ROSY ALTAGRACIA MEDINA GOMEZ REALIZAN TRABAJO LIMPIEZA DE CALLES 3,750.00
) COMPRA DE GOMA PARA EL CAMION FORLAN BLANCO PRODIEDAD
05/05/2023 | 2023-0347 Bienes 1-31-85452-4 | DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL DE ESTE AYUNTAMIENTO 26,000.00
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) COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA
08/05/2023 | 2023-0224 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL REMODELAGION DE BARO CAGHON MAMEY DE ESTE AYUNTAMEENTO | $ 4,013.00
) COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA
08/05/2023 | 2023-0225 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL REMODELACION DE BAR® CAGHON MAMEY DE ESTE AYUNTAMEENTO | $ 2,640.00
) COMPRA DE MATERIALES PARA ACONDICIONAMIENTO DE PARQUEO
08/05/2023 | 2023-0226 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL DEL PALACIO MUNICIPAL $ 92,540.00
08/05/2023 | 2023-0227 Servicios 078-001216-21 |JONNATAN JOWELL FERRERAS DIAZ SERVICIO MANO DE OBRA DE ELECTRIFICACION Y PLOMERIA DEL $ 24,000.00
CACHON MAMEY
- SERVICIO MANO DE OBRA ALBANIL CONSTRUCCION DE POZO SEPTICO
08/05/2023 | 2023-0228 Servicios 078-001375-10  |[YHUNIOR SENA SENA EN EL CAGHON MAMEY $ 10,000.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE BATERIA Y LIQUIDO DE FRENO PARA EL MANTENIMIENTO
08/05/2023 | 2023-0230 Bienes 1-31-56620-2  |gp CAMIONETA IZUSU GRIS DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 11,249.99
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA Y TUBO PARA CAMION DAHAITSU
08/05/2023 | 2023-0249 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ROJO DOE ESTE AYUNTAMIENTO $ 1,500.00
08/05/2023 | 2023-0257 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINISTRO PARA LA COCINA PARA ESTE AYUNTAMIENTO | $ 2,970.00
08/05/2023 | 2023-0266 Bienes 1-31-56620-2 g‘QfRS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, |5\ a MANTENIMIENTO DE MOTOR DE ESTE AYUNTEMIENTO $ 1,800.01
08/05/2023 | 2023-0269 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL ﬁ‘ammﬁg E ALAMBRE PARA EL MATENIMIENTO ALUMBRADO EN EL $ 11,800.00
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA Y TUBO PARA EL CAMION DAIHATSU
08/05/2023 | 2023-0283 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ROJO Y MOTOR MANSAJERO # 2 DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 1,900.00
) COMPRA DE PROVISIONES PARA SER DONADA A OPERATIVO MEDICO
08/05/2023 | 2023-0305 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. ALCALDIA Y CLUB DE LEONES $ 6,490.00
) COMPRA DE CEMENTO,BLOCK Y VARILLA PARA LA REMODELACION DE
08/05/2023 | 2023-0223 | Obras (Materiales) |  1-31-52327-7 |FERRETERIA EL MESIA, SRL BANO CACHON MAMAY DE ESTE MUNIGIEIO $ 10,730.00
09/05/2023 | 2023-0254 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA REFRIGERIO PARA ACTIVIDAD REALIZADA EN ESTE $ 895.00
AYUNTAMIENTO
COMPRA DE LLAVES, MANGUERA, GOMAS PARA CARRETILLA Y AGUA
10/05/2023 | 2023-0237 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS BATERIA PARA MANTENIMIENTO DE COCINA Y BANOS DEL PALACIO $ 7,265.00
MUNICIPAL
) COMPRA DE CEMENTO TITAN ARENA ITAVO DUVERGE PARA ARREGLO
11/05/2023 | 2023-0239 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL DE HOYO EN LA CALLE ENRRIQUILLO ARRIBA $ 7,870.00
) COMPRA DE CANDADOS Y PORTA CANDADO PARA PUERTAS DE LOS
11/05/2023 | 2023-0240 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL BANOS DEL CACHON MAMEY $ 720.00
) COMPRA DE MATERIALES PARA ARREGLO DE CAMION COMPACTADOR
11/05/2023 | 2023-0259 Bienes 078-001432-86 | ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS | i on e o) e CPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 5,955.00
) COMPRA DE SUMINISTROS ACEITES Y LIQUIDO DE FRENO PARA
11/05/2023 | 2023-0327 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS CAMION COMPACTADOR PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 5,955.00
12/05/2023 | 2023-0256 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE 5 ESCOBILLONES PARA ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL | $ 1,125.00
) DONACION DE PROVISIONES PARA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
12/05/2023 | 2023-0284 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. AL SENOR ALEX| MATOS CUEVAS CEDULA: 402-2792502.8 $ 1,945.00
) DONACION DE REFRIGERIO PARA ACTIVIDAD DE RECOLECCION DE
12/05/2023 | 2023-0302 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. RESIDUOS SOLIDOS EN ESCUELA FE Y ALEGRIA $ 3,000.00
- SERVICIO DE INSTALACION DE BATERIA CAMBIO DE CABESOTE AL
14/05/2023 | 2023-0309 Servicios 022-000329-32  |MIGUEL ANTONIO MEDINA CASTILLO MINIBUS AZUL DE LOS ESTUDIANTE $ 1,000.00
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA Y TUBO PARA EL CAMION DAIHATSU
15/05/2023 | 2023-0282 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 1,250.00
15/05/2023 | 2023-0410 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE GOMA DE GREDAL DE DESARROLLO FLONTERIZO $ 1,000.00
) COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA REMODELACION
15/05/2023 | 2023-0514 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR CACHON MAMEY $ 14,700.01
SERVICIO QUE REALIZARA COMO SOPORTE TECNICO A LA
16/05/2023 | 2023-0258 Servicios 078-001457-11  |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA PLATAFORMA DEL SISTEMA MUNICIPAL DE ADMINISTRACION PUBLICA | $ 4,000.00
(SISMAP)
) COMPRA ACEITE HIDRAULICO CUBETA OVER ALL EXPOSY TRASP.GDE
16/05/2023 | 2023-0260 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS MPARA CAMION DAIHATSU ROJO PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO | & 7,570.00
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16/05/2023 | 2023-0263 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL 282": iSAF?AER¥éLi’§gngD ES I'_'é)vwéiRgT_ ';’:‘JEAAI'_‘ES JARDINERAS $ 2,670.00

16/05/2023 | 2023-0293 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI i?L'\I":,\TA DE PROVISIONES PARA TRABAJO EN LA LOMA HOYO DE $ 725.00

16/05/2023 | 2023-0307 Servicios 001-170756-48 |ROSY ALTAGRACIA MEDINA GOMEZ 25\'_/"2\?\‘ 35 :é%%fﬁg?éﬁ%éiiﬁigg“ DE BRIGADA QUE $ 3,510.00

16/05/2023 | 2023-0308 Servicios 022-000329-32  [MIGUEL ANTONIO MEDINA CASTILLO isﬁx'%'&gﬁfgcmmm DEL CAMION FORLAN BANCO #1 DE ESTE $ 1,000.00

16/05/2023 | 2023-0329 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS ggl\égﬁg&uﬁg’iﬂa%xposv PARA CAMION FORLAND #1 PROPIEDAD | ¢ 7,570.00

) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE LIQUIDO FRENO Y ACEITE PARA MANTENIMIENTO CAMION

18/05/2023 | 2023-0267 Bienes 1-31-56620-2  |gp DAHATSU ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 650.00

18/05/2023 | 2023-0285 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. i?_'lfé%’égﬁ sg%\"%'g’:Eggég:;ggﬁggég&i_sg%s_ga T,EOS%RSOS $ 1,500.00

18/05/2023 | 2023-0326 Servicios 1-32-73683-4  |LA VUELTAPRINT. S.R.L. gi'f\\é'lgg’gﬁ('é"';ggi'% DEL\‘R?AAI'E\‘SE;\;;AZYOSI%ISTEML/JI:_E?VAT%AS Y DISENO $ 4,792.00
COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE 58 METROS

19/05/2023 | 2023-0264 | Obras (Materiales) | 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL LINEALES EN LA CALLE RESTAURACION ARRIBA FRANTE CASAKEVIN- | $ 31,900.00
BIENVENIDO CARVAJAL Y 18 METROS EN CALLE MANCEBO EN

20/05/2023 | 2023-0292 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ESO%PAR\?UF;\?rC/i\SE[\?'POETAEﬁﬁpﬁfTIVIDAD EN SALON DE ACTOS DE $ 1,220.00

20/05/2023 | 2023-0310 Servicios 022-000329-32  |MIGUEL ANTONIO MEDINA CASTILLO 25.’?&3&?5 DE REPARACION DE FRENO DEL MINUBUS AZUL DE LOS | ¢ 4,000.00

20/05/2023 | 2023-0320 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS 2';%'%ﬂgiggggﬁ%gggéggf ;ﬁfgg'ﬁf EgMiREDAS QuE $ 2,000.00

21/05/2023 | 2023-0294 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI (CRAOE'\’:E)?A DE PROVISIONES PARA SER DONADA EN VELORIO SANTA $ 3,360.00

22/05/2023 | 2023-0274 Servicios 1-01-00157-7  |COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. iss\l\?ﬁ\laIEIIE\IITI'EOFCC)g:;:IgEI;II”\é)TI\IIEI'D_\’III\EIE:II:gELEIaEE DE MAYO 2023 $ 4,063.33

22/05/2023 | 2023-0291 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE PROVISIONES PARA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 560.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO

23/05/2023 | 2023-0270 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO $ 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE MAYO 2023

23/05/2023 | 2023-0271 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA Egg 'ﬁ:?ﬁg;g%ggf&%ﬁ%}&?giﬁ ﬁESL'g': 'ﬁf\ﬁggo"zgs CALLEDE | ¢ 3,000.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL

23/05/2023 | 2023-0272 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL, $ 14,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023

23/05/2023 | 2023-0304 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. Egﬁégegu[’fvig?ﬁ?'os PARA APOYO A LA LIGA DE BASEBOLL $ 3,000.00

24/05/2023 | 2023-0288 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI hcﬂng'TF/,\AEE AZUCAR CAFE PARA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 1,430.00

24/05/2023 | 2023-0319 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS gﬁg\éﬁ'g E}ER'?\EE:,\RA?OC’\LO’:'OES LAESFFEB/TSTJAERQ;KE)T\SEND&TA|ENTo $ 6,000.00
SERVICIO MANO DE OBRA ACONDICIONAMIENTO DE PARQUEO DE

25/05/2023 | 2023-0277 Servicios 022-000409-76  |SALVADOR GUZMAN ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL COMTEMPLADO EN EL $  110,000.00
PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO

25/05/2023 | 2023-0279 Servicios 402-291110-55 |JOSE ELIER MENDEZ CABRAL ggﬁg%%gggﬁz'ggg'ﬁ [é';'} :gg",\'f';: 'ggag:sggt’;l_ MATADERO | § 7,000.00

25/05/2023 | 2023-0280 Servicios 402-291110-55 |JOSE ELIER MENDEZ CABRAL fgg\fgcl)?\jgg PERIFONEO PARA OPERATIVO MEDICO CONEL CLUBDE | ¢ 3,500.00

25/05/2023 | 2023-0281 Servicios 402-291110-55 |JOSE ELIER MENDEZ CABRAL /S\E%\Q%'\cs’ ?\E&E&F&'\gs E;Rh’ngﬁ%TCif :I‘_Tg{,\?xALES DELOS $ 7,000.00

) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE GOMA 2.75-18 8LONS AA PARA SER DONADA A LA

25/05/2023 | 2023-0298 Bienes 1-31-66620-2 gy SENORA MARILUZ FERRERAS MEDINA CEDULA:078-0012296-7 $ 1,750.00

25/05/2023 | 2023-0303 Bienes 1-31-75816-9  |MARIBEL SENA COMERCIAL,S.R.L. Eg#f;fﬁ&ﬁ:ﬁ%ﬂigfmggiﬁ PARA RECOLECCION DE BASURAEN | ¢ 350.00

25/05/2023 | 2023-0276 | Obras (Materiales) |  1-31-52327-7 |FERRETERIA EL MESIA, SRL gsyﬁﬁ/?\ﬂ?:N“ﬂngg,ﬁ"Eﬁ:Lﬁm FI;EPIQ_RFéé:IIE%,l\‘JFl’DlJEEPSA'I'T)QFl;JAERO'I'IIgIIEPi'SI';I;FO $  135735.00
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
e Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
) CONSTRUCCION DE CONTENES EN ALTO VELO Y PROF.YOILIN SEGURA-
25/05/2023 | 2023-0290 | Obras (Materiales) |  1-31-52327-7 |FERRETERIA EL MESIA, SRL EURY EN ESTE MUNIGIPIO 52,330.00
26/05/2023 | 2023-0289 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ﬁ‘ammﬁff PROVISIONES PARA LA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,915.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE GOMAS 700R16 DOULEKING 14LONA PARA CAMION ROJO
27/05/2023 | 2023-0295 Bienes 1-31-66620-2 | g DAIHATSU PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 40,000.02
- COMPRA TUBO Y MONTURA DE GOMA PARA CAMION FORLAND
27/05/2023 | 2023-0299 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS BLANGO PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 4,000.00
28/05/2023 | 2023-0404 Servicios 078-000188-27 |TOMASA TRINIDAD RIVAS DE MATOS DONACION DE ATAUD PARA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 13,000.00
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA DEL CAMION DAHAITSU ROJO DE
29/05/2023 | 2023-0250 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ESTE AYUNTAMIENTO 500.00
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA Y TUBO DEL CAMION DAHAITSU
29/05/2023 | 2023-0251 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO. 1,250.00
) COMPRA DE ACEITE PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA
29/05/2023 | 2023-0415 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS 1SUZO DE ESTA AYUNTAMIENTO 3,200.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
29/05/2023 | 2023-0430 Bienes 078-001130-24 | CALLE DE ESTE MUNIGIPIO 290.00
) COMPRA DE GOMA 750R16 PARA CAMION FORLAND BLANCO
30/05/2023 | 2023-0296 Bienes 1-31-85452-4 | DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 54,000.00
- PLAN FAMILIAR DE SERVICIOS MULTIPLES SERVICIO DE CARRO FUNEBRE PARA TRASLADO DE CADAVER DESDE
30/05/2023 | 2023-0297 Servicios 1-30-43794-7 |p0sADO,SRL AZUA -VILLA JARAGAUA -CEMENTERIO MUNICIPAL 14,000.00
) COMPRA DE 9 PARES DE PILAS PARA CONTROLES DE AIRES
30/05/2023 | 2023-0356 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ACONDIGIONADOS DE ESTE AYUNTAMIENTO 630.00
- SERVICIO TAPADA DE GOMA DE CARRRETILLA UTILIZADA EN LA
31/05/2023 | 2023-0300 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS RECOLEGCION DE DESECHOS SOLIDOS EN EL MUNIGIPIO 150.00
01/06/2023 | 2023-0398 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS SERVICIO DE SUPERVISION DE ALCALDES PEDADEO EN EL MNUNICIPIO 3,200.00
COMPRA DE REFRIGERIO PARA PARA LA ACTIVIDAD , FERIA DE
01/06/2023 | 2023-0422 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | £\ 1) £ MARIE, LA CUAL SE REALIZA TODO LOS ANOS EN EL CIERRE 1,850.00
: DEL MODULO FORMACION Y ORIENTACION LAVORAL ( ESTUDIANTE DE
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
01/06/2023 | 2023-0500 Servicios 022-000427-90 ggggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | \\1aRIL| 0 PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE 400.00
JUNIO 2023 (UTEPDA,DGDF,IDC)
) COMPRA DE SUMINISTROS PARA COMPARTIR ENTRE COMPANERAS EN
02/06/2023 | 2023-0355 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ESTE AYUNTAMIENTO 910.00
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
03/06/2023 | 2023-0501 Servicios 022-000427-90 ggggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | \\1aRIL| 0 PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE 2,000.00
JUNIO 2023 (UTEPDA,DGDF,IDC)
COMPRA DE PROVISIONES PARA PERSONAL QUE TRABAJO EN LA
04/06/2023 | 2023-0316 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI RECOGIDA DE ESCOMBROS POR FUERTES LLUVIAS DEBIDO A 1,225.00
TORMENTA
COMPRA DE PROVISIONES PARA PERSONAL QUE TRABAJO EN LA
05/06/2023 | 2023-0314 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI RECOGIDA DE ESCOMBROS POR FUERTES LLUVIAS DEBIDO A 2,000.00
TORMENTA
COMPRA DE PROVISIONES PARA PERSONAL QUE TRABAJO EN LA
05/06/2023 | 2023-0315 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI RECOGIDA DE ESCOMBROS POR FUERTES LLUVIAS DEBIDO A 1,685.00
TORMENTA
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
05/06/2023 | 2023-0429 Bienes 078-001130-24 |\ CALLE DE ESTE MUNIGIPIO 1,830.00
05/06/2023 | 2023-0434 Bienes 078-001130-24 | MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE REFRIGERIO PARA ACTIVIDAD REALIZADA CON MEDIO 1,005.00
M. AMBIENTE
SERVICIO DE ALMUERZOS Y BEBIDAS PARA CHOFERES DE LA LIGA
06/06/2023 | 2023-0333 Servicios 402-278147-59  |EL SUR COMEDOR O JHOSSI GOMEZ RIVAS MUNICIPAL Y EL AYUNTAMIENTO RECOGIDA DE ESCOMBROS POR 3,575.00
LLUVIAS
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
06/06/2023 | 2023-0426 Bienes 078-001130-24 | CALLE DE ESTE MUNIGIPIO 2,600.00
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
06/06/2023 | 2023-0497 Servicios 022-000427-90 ggggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | \\1aRIL| 0 PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE 600.00
JUNIO 2023 (UTEPDA,DGDF,IDC)
07/06/2023 | 2023-0312 Bienes 1-17-01312-3  |COPYCENTRO SHADDAY SRL COMPRA DE MATERIALES GASTABLES PARA LAS OFICINAS DE ESTE 86,530.00
AYUNTAMIENTO
SERVICIO DE ALMUERZOS Y BEBIDAS PARA CHOFERES DE LA LIGA
07/06/2023 | 2023-0334 Servicios 402-278147-59  |EL SUR COMEDOR O JHOSSI GOMEZ RIVAS MUNICIPAL Y EL AYUNTAMIENTO RECOGIDA DE ESCOMBROS POR 6,225.00
LLUVIAS
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
e Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
07/06/2023 | 2023-0432 Bienes 078-001130-24 |/ GALLE DE ESTE MUNIGIPIG $ 680.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA  |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
07/06/2023 | 2023-0433 Bienes 078-001130-24 |\ CALLE DE ESTE MUNIGIPIO $ 300.00
SERVICIO DE ALMUERZOS Y BEBIDAS PARA CHOFERES DE LA LIGA
08/06/2023 | 2023-0335 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSS| GOMEZ RIVAS MUNICIPAL Y EL AYUNTAMIENTO RECOGIDA DE ESCOMBROS POR $ 4,750.00
LLUVIAS
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
08/06/2023 | 2023-0498 Servicios 022-000427-90 ggggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | \\aRILL O PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE | § 900.00
JUNIO 2023 (UTEPDA DGDF,IDC)
SERVICIO DE ALMUERZOS Y BEBIDAS PARA CHOFERES DE LA LIGA
09/06/2023 | 2023-0336 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSS| GOMEZ RIVAS MUNICIPAL Y EL AYUNTAMIENTO RECOGIDA DE ESCOMBROS POR $ 7,240.00
LLUVIAS
09/06/2023 | 2023-0409 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ?ﬁ';’;‘gg” DE GOMA PARA EL SENOR MORALES PEREZ MEDINA 402- | ¢ 1,500.00
09/06/2023 | 2023-0411 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS hcﬂng'TF/fAEE TUBO PARA EL MOTOR DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 275.00
- SERVICIO DE ALMUERZO PARA BRIGADA DE EDESUR Y EL
09/06/2023 | 2023-0421 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSSI GOMEZ RIVAS AYUNTAMIENTO DE ESTE MUNICIPIO $ 1,935.00
SERVICIO DE ALMUERZOS Y BEBIDAS PARA CHOFERES DE LA LIGA
10/06/2023 | 2023-0337 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSS| GOMEZ RIVAS MUNICIPAL Y EL AYUNTAMIENTO RECOGIDA DE ESCOMBROS POR $ 700.00
LLUVIAS
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITES, BATERIA Y REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO
10/06/2023 | 2023-0370 Bienes 1-31-56620-2  |gp CAMIONES (DOMINICANA LIMPIA PEQUERO) $ 15,924.96
SERVICIO DE DESAYUNO, ALMUERZOS, CENAS Y BEBIDAS PARA
10/06/2023 | 2023-0418 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSS| GOMEZ RIVAS CHOFERES DE LA LIGA Y EL AYUNTAMIENTO PARA RECOGIDA DE $ 7,350.00
ESCOMBROS POR LAS LLUVIAS
SERVICIO DE ARMUERZO, BEBIDAS Y CENAS PARA CHOFERES DE LA
11/06/2023 | 2023-0419 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSSI GOMEZ RIVAS LIGA MUNICIPAL Y EL AMUERZO RECOGIDA DE ESCOMBROS POR $ 5,200.00
LLUVIAS
) COMPRA DE ACEITE HIDRAULICO PARA CAMION ROJO DAIHATSU
12/06/2023 | 2023-0330 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 3,235.00
SERVICIO DE DESAYUNO, ALMUERZOS, CENAS Y BEBIDAS PARA
12/06/2023 | 2023-0420 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSSI GOMEZ RIVAS CHOFERES DE LA LIGA Y EL AYUNTAMIENTO PARA RECOGIDA DE $ 7,750.00
ESCOMBROS POR LAS LLUVIAS
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
12/06/2023 | 2023-0499 Servicios 022-000427-90 Sgggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | \\aRILLO PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE | $ 2,000.00
JUNIO 2023 (UTEPDA DGDF.IDC)
SERVICIO QUE REALIZARA COMO SOPORTE TECNICO A LA
13/06/2023 | 2023-0313 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA PLATAFORMA DEL SISTEMA MUNICIPAL DE ADMINISTRACION PUBLICA | $ 4,000.00
(SISMAP)
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE LUBRICANTES Y REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO DE
14/06/2023 | 2023-0369 Bienes 1-31-66620-2 | gy CAMION COMPACTADOR BLANCO DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 18,850.05
14/06/2023 | 2023-0408 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS %E(EY!;CIO DE REPARACION MONTURA DE TUBO PROTECTOR Y TUBO | ¢ 1,600.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
14/06/2023 | 2023-0427 Bienes 078-001130-24 | GALLE DE ESTE MUNIGIPIG $ 1,735.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE
14/06/2023 | 2023-0428 Bienes 078-001130-24 |\ CALLE DE ESTE MUNIGIPIO $ 615.00
COMPRA DE 150 FUNDAS DE CEMENTO PARACONSTRUCCION ACERAS
15/06/2023 | 2023-0373 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS Y CONTENES CALLE MARIA TRINIDAD SANCHEZ Y CALLE 10 DE MARZO | $ 75,001.00
DE ESTE MUNICIPIO
COMPRA 30 METROS ARENAS ITABO PARA CONSTRUCCION ACERAS Y
15/06/2023 | 2023-0374 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS CONTENES CALLE MARIA TRINIDAD SANCHEZ Y CALLE 10 DE MARZO $ 45,000.00
DE ESTE MUNICIPIO
) COMPRA DE FUNDA DE CEMENTO PARA CONSTRUCCION DE PUENTES
15/06/2023 | 2023-0406 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS | /'~ A\ 21l | ADO DE LA ISLITA DE ESTE MUNICIPIO $ 5,000.00
) COMPRA DE FUNDA DE CEMENTO PARA CONSTRUCCION DE PUENTES
15/06/2023 | 2023-0407 Bienes 078-001432-86 | ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS |7 "o (v o ) n o e S LITA DE ESTE MUNICIPIO $ 11,550.00
15/06/2023 | 2023-0413 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE TAPADA PARA CAMIONETA ISUZO GRIS DE ESTE $ 200.00
AYUNTAMIENTO
15/06/2023 | 2023-0438 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS COMPRA DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE PUENTE LAISLITA | ¢ 26,950.00
DE ESTE MUNICIPIO
15/06/2023 | 2023-0439 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS COMPRA DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE PUENTE LAISLITA | ¢ 58,225.05
DE ESTE MUNICIPIO
) COMPRA DE DISCO Y PLATO DE FISION PARA EL MANTENIMIENTO
16/06/2023 | 2023-0352 Bienes 1-01-01114-9  |GRUPO VIAMAR CAMIONES FORLAND #1 Y #2 DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 43,081.87




LT

Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
e Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
16/06/2023 | 2023-0353 Bienes 1-01-01114-9  [GRUPO VIAMAR EEA'\’,'\FCRS #3EDFI'EEI|E-SO';'r£ A%Zﬁiﬂ]‘;\"/fr%”m EL CAMION FORLAN 52,505.56
16/06/2023 | 2023-0354 Bienes 1-01-01114-9  |GRUPO VIAMAR ggmﬁéﬁﬁ\%mﬁ: DDE EST'\QB:YSJ@:EMTS\T%EL GAMION PEQUENO DE 3,489.85
16/06/2023 | 20230431 Bienes 078-001130-24 m\RlBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA 82E/|1_PER|§EDEES¢|E|TAEJ’\II\JT|8§’|EBEB'DAS PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DE 190.00
17/06/2023 | 2023-0414 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS 2§$¥ f\'(%STEAmEﬁTDOA DE GOMA PARA CAMIONETA ISUZO GRIS DE 350.00
19/06/2023 | 2023-0357 Servicios 078-001513-88 |SIANEL MATOS CUEVAS ﬁg’;v&%%\?g BERLT_L@?ES’%/ENSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 1,500.00
19/06/2023 | 2023-0358 Servicios 078-000295-68 |EDUARDO MORILLO gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 6,500.00
19/06/2023 | 2023-0359 Servicios 078-001202-01 |NOELIX NOEL MATOS PEREZ ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 6,000.00
19/06/2023 | 2023-0360 Servicios 402-265657-58 |PEDRO FLORIAN CUEVAS gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 6,000.00
19/06/2023 | 2023-0361 Servicios 402-301205-74 |WILMEN GUILAMO RIVAS ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
19/06/2023 | 2023-0362 Servicios 078-000654-63 |LEONARDO MATOS FERRERAS gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 6,000.00
19/06/2023 | 2023-0363 Servicios 402-341474-90 |CRISTIAN MORILLO FLORIAN ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 6,000.00
19/06/2023 | 2023-0364 Servicios 402-228149-52 |DAIGORO ANTONIO MEDINA SANTANA fﬂi\(éfggg;ﬁggggyag%\?g gg?ﬁuiﬁ!%ﬁé??ﬁj@?mo 8,400.00
19/06/2023 | 2023-0365 Servicios 402-271946-73 |YOEL SANTANA BATISTA ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 6,000.00
COMPRA DE DESAYUNOS Y ALMUERZOS PARA PERSONAL DE AREA
19/06/2023 | 2023-0366 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR FINANCIERA DE ESTE AYUNTAMIENTO Y COMISION DE DIRECCION 4,000.00
GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
19/06/2023 | 2023-0367 Servicios 1-01-00157-7  |COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. gEoRR\lesoPcD)ElIDTETETRE‘/EI :\(AEQEJI-EE J?JE“%SZT(;EZQYUNTAM'ENTO 4,084.95
19/06/2023 | 2023-0368 Servicios 402-453346-81 |ALBERT FERRERAS SEGURA gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 6,500.00
19/06/2023 | 2023-0371 Servicios 078-000230-74 |DIONISIO CARVAJAL MEDINA gg%l%’fgg?_I;/'F\,Té*ziiﬁl":_zAAsRég_ngsEF:,\gg ',\OASTEIV%HSE EL':S EL'[RI " 6,500.00
19/06/2023 | 2023-0372 Servicios 001-041475-09 |HOTEL VILLA JARAGUA O WILFIDO SENAR. gﬁivé(éﬂljziggs';EEDchcE;|g':%/?ECEZ%ZE&;RSO%EP%RL:\/?STWO’Q%EﬁUV| A 50,400.00
19/06/2023 | 20230425 Bienes 02200022016 .T%DPEUEPS\E%LJ;L\I/.O VALENZUELA SRL O CARLOS ncnghNﬂgiﬁzgggioNégigikiﬁlﬁi;(\EiﬁgomR AZUL UTILIZADO POR 1655.00
19/06/2023 | 2023-0445 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMISTRO PARA ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 3,630.00
21/06/2023 | 2023-0375 Servicios 078-000955-28 |ROMERIS RIVAS SENA ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 7,000.00
21/06/2023 | 2023-0376 Servicios 010-010345-43 |FREDDY DE LA CRUZ MARRERO 2';%'2'@3)5;1%%?83g:é';fggfgsp ig;g?gg ggE";[T’ES,\AUUm%E o 9,000.00
21/06/2023 | 2023-0377 Servicios 402-180753-29 |PORFIRIO SANTANA FLORIAN ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
21/06/2023 | 2023-0378 Servicios 402-271661-19  |ANGEL DAVID SENA SENA gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
21/06/2023 | 2023-0379 Servicios 078-001497-54 |WENDIS FERRERAS MENDEZ ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
21/06/2023 | 2023-0380 Servicios 402-376858-76 |ELOFER ARIELFI TRINIDAD GOMEZ gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
21/06/2023 | 2023-0381 Servicios 402-126037-46 |WILBERT RAMON MATOS BATISTA ﬁg’;v&%%\?g BERL‘I\L‘:/?ESN&/:‘NSSQE %Eﬁ:l’;ﬁg"‘ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
21/06/2023 | 2023-0382 Servicios 402-332157-93 |JOSIEL DAVID PENA TRINIDAD gg';vh'/l%?lgggéﬁﬁﬁgs'ﬁ‘”gs?g %mﬁfg/\ LIMPIEZA DE CALLES 5,000.00
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
21/06/2023 | 2023-0383 Servicios 078-001231-48  |CLARIS YANNETTIS DOTEL FERRERAS POR MOTIVO DE LLUVIAS EN ESTE MUNIGIPIO 5,000.00
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
21/06/2023 | 2023-0384 Servicios 078-000765-69 |PEDRO TRINIDAD BATISTA POR MOTIVO DE LLUVIAS EN ESTE MUNICIPIO 5,000.00
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
21/06/2023 | 2023-0385 Servicios 402-410151-51 |JHON ADDIEL CUEVAS SENA POR MOTIVO DE LLUVIAS EN ESTE MUNIGIPIO 5,000.00
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
21/06/2023 | 2023-0386 Servicios 402-340972-32  |WILMA ISABEL CUEVAS FERRERAS POR MOTIVO DE LLUVIAS EN ESTE MUNICIPIO 5,000.00
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
21/06/2023 | 2023-0387 Servicios 402-359504-05 |GELIN DIAZ ESPINOSA POR MOTIVO DE LLUVIAS EN ESTE MUNIGIPIO 5,000.00
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
21/06/2023 | 2023-0388 Servicios 402-363532-45 |WILFRY ADRIAN TRINIDAD FERRERAS POR MOTIVO DE LLUVIAS EN ESTE MUNICIPIO 5,000.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
21/06/2023 | 2023-0389 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE JUNIO 2023
- SERVICIO DE SUPERVISOR DE LA OBRA DE LIMPIEZA EN LAS CALLE DE
21/06/2023 | 2023-0390 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA ESTE MUNICIPIO. CORESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023 3,000.00
- SERVICIO DE PODA DE ARBOLES EN EL BARRIO NUEVO Y BOULEVARD
21/06/2023 | 2023-0391 Servicios 402-253554-17 |OSCAL FELIZ DE LEON DE LA MADRE DE ESTE MUNICIPIO 6,000.00
21/06/2023 | 2023-0405 Bienes 1-31-85452-4  |DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE GOMA 25570-16 ECOVISION CAMIONETA ISUZU 17,000.00
- SERVICIO DE CAMBIO DE GOMA, TAPADA Y VALVULA PARA CAMIONETA
21/06/2023 | 2023-0412 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS 1SUZO GRIS DE ESTE AYUNTAMIENTO. 550.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
22/06/2023 | 2023-0392 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL, 14,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023
22/06/2023 | 2023-0393 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. gEOE\I/:'Ia'SGELABORAC'ON ESTADOS FINANCIEROS 1ER SEMESTRE 2023 30,000.00
22/06/2023 | 2023-0423 Servicios 402-314801-26 |JHOYMAR DIAZ VASQUEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD DE PERIFONEO 4,000.00
22/06/2023 | 2023-0440 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR COMPRA DE CEMENTO PARA TRABAJOS DE REPARACION DE ACERAS 5,020.78
EN EL MUNICIPIO
SERVICIO DE OPERADOR DE RETRO PALA , EN OPERATIVO DE
23/06/2023 | 2023-0394 Servicios 022-002821-49 |CORNELIO HERASME CUEVAS LIMPIEZA DE CALLES Y ARROYOS POR MOTIVO DE LAS LLUVIAS 15,000.00
(ESTADO DE EMERGENCIA)
SERVICIO DE OPERADOR CAMION DE UTEDA , EN OPERATIVO DE
23/06/2023 | 2023-0395 Servicios 113-000180-63 |ANLES MATEO CUEVAS LIMPIEZA DE CALLES Y ARROYOS POR MOTIVO DE LAS LLUVIAS 5,000.00
(ESTADO DE EMERGENCIA)
- SERVICIO MANO DE OBRA EN OPERATIVO DE LIMPIEZA DE CALLES,
23/06/2023 | 2023-0396 Servicios 078-000077-13  |JOSE EUGENIO CARVAJAL NOVA POR MOTIVO DE LAS LLUVIAS (ESTADO DE EMERGENCIA) 5,000.00
- < SERVICIO MANO DE OBRA EN OPERATIVO DE LIMPIEZA DE CALLES,
23/06/2023 | 2023-0397 Servicios 078-000022-27 |LEONIDAS MENDEZ PENA POR MOTIVO DE LAS LLUVIAS (ESTADO DE EMERGENCIA) 5,000.00
- SERVICIO 2 TAPADAS DE CAMION ROJO DAIHATSU PROPIEDAD DE
25/06/2023 | 2023-0460 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ESTE AYUNTAMIENTO 500.00
- SERVICIO CONTRATADO MANO DE OBRA PARA LIMPIEZA DE CALLES
26/06/2023 | 2023-0399 Servicios 078-000270-34 |MELANEO CUEVAS POR MOTIVG DE LLUVIAS EN ESTE MUNIGIPIO 6,000.00
26/06/2023 | 2023-0400 Servicios 1-01-01074-6  |AUTOCAMIONES, S. A. SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL JEEP NEGRA DEL ALCALDE 11,438.27
26/06/2023 | 2023-0462 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO ARREGLO GOMA A CAMION ROJO DAIHATSU DE ESTE 650.00
AYUNTAMIENTO
26/06/2023 | 2023-0442 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR COMPRA DE CEMENTO PARA TRABAJOS DE REPARACION DE ACERAS 2,144.95
27/06/2023 | 2023-0441 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR COMPRA DE CEMENTO PARA TRABAJOS DE REPARACION DE ACERAS 8,496.00
EN EL MUNICIPIO
29/06/2023 | 2023-0461 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO TAPADA DE CAMION ROJO DAIHATSU PROPIEDAD DE ESTE 250.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO TAPADA DE NEUMATICO DE GREDA QUE REALIZA ARREGLO
29/06/2023 | 2023-0464 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS DE CALLES DE ESTE MUNICIPIO 1,000.00
- SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA EL OPERADOR DE BULLDOZE DE
30/06/2023 | 2023-0448 Servicios 001-041475-09 [HOTEL VILLA JARAGUA O WILFIDO SENA R. INDESUR PARA LOS TRABAJO DE LOS ARROYOS 13,200.00
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
01/07/2023 | 2023-0450 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA 1 5\ipRA DE PROVISIONES PARA SER DONADA A FE Y ALEGRIA 4,000.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE PROVISIONES PARA ALMUERZOS A BRIGADA DE LIMPIEZA
01/07/2023 | 2023-0452 Bienes 078-001130-24 |\ CALLES DE ESTE MUNICIPIO 2,485.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE PROVISIONES PARA ALMUERZOS A BRIGADA DE LIMPIEZA
01/07/2023 | 2023-0453 Bienes 078-001130-24 | GALLES DE ESTE MUNICIPIO 230.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |DONACION DE PROVISIONES AL SENOR FRAUDIS FERRERAS PEREZ
01/07/2023 | 2023-0456 Bienes 078-001130-24 | CEDULA 078.0009383.8 3,000.00
- SERVICIO DE TUBO 700-16 Y MONTURA TUBO PARA CAMION DAIHATSU
02/07/2023 | 2023-0463 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ROJO PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,250.00
- SERVICIO DE OPERADOR DE GREDA FACILITADO POR UTEPDA PARA
03/07/2023 | 2023-0457 Servicios 113-000402-24 |REGLIN LUCIANO MATEO ACONDIGIONAMIENTO DE CAMING SEGCION EL BARRO 9,000.00
) COMPRA DE CEMENTO PARA CONSTRUCCION DE ACERAS CALLE
03/07/2023 | 2023-0466 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS LIBERTAD ESQUINA MARIA TRINIDAD SANGHEZ 27,500.00
) COMPRA DE CUBETA DE ACEITE HIDRAULICO OVER ALL PARA
04/07/2023 | 2023-0436 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS GREDAL UTEPDA DE UTILIZADO EN CAMING EL BARRO- LA ESPERANZA 3,000.00
) COMPRA DE MATERIALES DE PLOMERIA PARA MANTENIMIENTO EN EL
04/07/2023 | 2023-0443 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR PALACIO MINICIPAL 315.00
COMPRA DE BATERIA PARA GREDAL DE UTEPDA QUE REALIZA
04/07/2023 | 2023-0449 Bienes 1-31-85452-4  |DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE CAMINO DE LOMA DEL BARRO DE 9,000.00
ESTE MUNICIPIO
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE REFRIGERIOS PARA BRIGADISTAS QUE REALIZAN LABOR
04/07/2023 | 2023-0455 Bienes 078-001130-24 | DE LIMPIEZA DE GALLES EN EL. MUNIGIFIO 350.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM ,SISTEMA TECNICA Y FUNCIONAL
05/07/2023 | 2023-0505 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA 14,000.00
MUNICIPAL,CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023
06/07/2023 | 2023-0444 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR COMPRA DE CEMENTO PARA DONARLO A PERSONA DE ESCASOS 2,870.87
RECURSOS
) COMPRA DE AGUA PARA LA BRIGADA DE MANTENIMIENTO DE LA
06/07/2023 | 2023-0446 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI LIMPIEZA DE LAS CALLE DE ESTE MUNICIPIO 240.00
) COMPRA DE GOMAS PARA EL MANTENIMIENTO CAMION FORLAND #2
06/07/2023 | 2023-0447 Bienes 1-31-85452-4  |DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL DE ESTE AYUNTAMIENTO 26,000.01
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE PROVISIONESY MATERIALES DE LIMPIEZA PARA COCINA
06/07/2023 | 2023-0451 Bienes 078-001130-24 | DE ESTE AYUNTAMIENTO 5,160.00
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
06/07/2023 | 2023-0503 Servicios 022-000427-90 Sgggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | \\1ARILLO PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE 1,000.00
JUNIO 2023 (UTEPDA.DGDF.IDC)
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE PROVISIONES PARA ALMUERZOS A BRIGADA DE LIMPIEZA
07/07/2023 | 2023-0454 Bienes 078-001130-24 |\ CALLES DE ESTE MUNICIPIO 1,040.00
07/07/2023 | 2023-0458 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO CAMBIO DE GOMA CAMION FORLAND PROPIEDAD DE ESTE 750.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO MONTURA DE TUBO PARA CAMION FORLAND PROPIEDAD DE
07/07/2023 | 2023-0459 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ESTE AYUNTAMIENTO 450.00
07/07/2023 | 2023-0467 Bienes 1-31-85452-4  |DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL gﬁg’xﬁéx BATERIA C-27 PERFORMANCE 056107 PARA YIPETA DEL 8,500.00
SERVICIO DE ARREGLOS Y MONTURAS DE GOMAS A EQUIPOS
07/07/2023 | 2023-0502 Servicios 022-000427-90 ggggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | 11aRILLO PRESTADOS EN EL ESTADO DE EMERGENCIA EN EL MES DE 900.00
JUNIO 2023 (UTEPDA,DGDF,IDC)
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE REFRIGERIOS PARA BRIGADISTAS QUE REALIZAN
08/07/2023 | 2023-0506 Bienes 078-001130-24 | LIMPIEZA DE CALLES DE ESTE MUNIGIFIO 400.00
09/07/2023 | 2023-0519 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE PROVISIONES PARA LA COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO 3,000.00
10/07/2023 | 2023-0522 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE PROVISIONES PARA ACTIVIDAD REALIZADA EN ESTE 500.00
AYUNTAMIENTO
) COMPRA DE REFRESCOS Y AGUAS PARA ACTIVIDAD REALIZADA EN
11/07/2023 | 2023-0521 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI ESTE AYUNTAMIENTO 110.00
12/07/2023 | 2023-0465 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. SERVICIO TELEFONICO FLOTAS DE LA ALCALDIA 15,716.21
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO Y AL
12/07/2023 | 2023-0468 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR PERSONAL DE LA CONTRALORIA PARA EL TALLER QUE SE REALIZO EL 5,750.00
13 DE JULIO 2023 EN EL SALONO DE ACTOS JOSE CUEVAS
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Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023

Fecha

N° Orden

Tipo

RNC / Cédula

Proveedor

Finalidad

Total

13/07/2023

2023-0523

Bienes

078-000123-66

ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI

COMPRA DE REFRIGERIO PARA ACTIVIDAD REALIZADA EN ESTE
AYUNTAMIENTO

1,525.00

14/07/2023

2023-0469

Servicios

078-000955-28

ROMERIS RIVAS SENA

SERVICIO CONTRATADO COMO CAPATAZ EN BRIGADA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO

10,500.00

14/07/2023

2023-0470

Servicios

402-325662-61

ELBERT RIVAS SEGURA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0471

Servicios

402-313507-66

RONARDI MANUEL MENDEZ TRINIDAD

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0472

Servicios

402-126037-46

WILBERT RAMON MATOS BATISTA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0473

Servicios

001-142301-96

ANTONIO CUEVAS NOVAS

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0474

Servicios

078-000940-18

WANDER PENA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0475

Servicios

402-454726-22

RAFAELIN NOVAS MATOS

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0476

Servicios

402-132941-49

ADELSON SEGURA TRINIDAD

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0477

Servicios

402-240266-54

ESMEILIN CUEVAS BATISTA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0478

Servicios

402-359504-05

GELIN DIAZ ESPINOSA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0479

Servicios

402-273206-58

SOLEDAD SEGURA FERRERAS

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADISTA EN LIMPIEZA DE
ESCOMBROS CALLES DE ESTE MUNICIPIO

7,500.00

14/07/2023

2023-0508

Bienes

078-001130-24

MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA
M.

COMPRA DE PROVISIONES PARA SER DONADA A PERSONA DE
ESCASOS RECURSOS SENOR FELICITO MATOS CUEVAS

2,180.00

14/07/2023

2023-0509

Bienes

078-001130-24

MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA
M.

COMPRA DE PROVISIONES PARA SER DONADA A VELORIO DE TONA
CUEVAS

3,000.00

14/07/2023

2023-0515

Bienes

1-32-18084-4

FERRESUR

COMPRA DE MANTERIALES DE PLOMERIA PARA MANTENIMIENTO DEL
AYUNTAMIENTO

340.00

14/07/2023

2023-0518

Bienes

1-32-18084-4

FERRESUR

COMPRA DE MANTERIALES DE PLOMERIA PARA MANTENIMIENTO DEL
AYUNTAMIENTO

340.00

16/07/2023

2023-0480

Servicios

402-381354-83

GLAIDER DEL PILAR SENA

SERVICIO CONTRATADO COMO CAPATAZ EN BRIGADA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROBOCADA POR LAS FUERTE LLUVIAS

$

10,500.00

16/07/2023

2023-0481

Servicios

078-001202-01

NOELIX NOEL MATOS PEREZ

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROBOCADA POR LAS FUERTE LLUVIAS

5,000.00

16/07/2023

2023-0482

Servicios

402-271946-73

YOEL SANTANA BATISTA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROVOCADAPOR LAS FUERTES LLEVIAS

7,500.00

16/07/2023

2023-0483

Servicios

402-341474-90

CRISTIAN MORILLO FLORIAN

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROVOCADAPOR LAS FUERTES LLEVIAS

7,500.00

16/07/2023

2023-0484

Servicios

402-265657-58

PEDRO FLORIAN CUEVAS

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROVOCADA POR LAS FUERTES LLUVIAS

7,500.00

18/07/2023

2023-0524

Bienes

078-000123-66

ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI

COMPRA DE AGUAS Y GATORADE PARA ACTIVIDAD SIEMBRA DE
ARBOLES EN ESTE MUNICIPIO

350.00

21/07/2023

2023-0485

Servicios

402-301205-74

WILMEN GUILAMO RIVAS

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROVOCADA POR LAS FUERTES LLUVIAS

6,000.00

21/07/2023

2023-0486

Servicios

078-000295-68

EDUARDO MORILLO

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MUNICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA
PROVOCADA POR LAS FUERTES LLUVIAS

7,500.00

21/07/2023

2023-0487

Servicios

078-001534-75

JUNIOR CARVAJAL PENA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA
POR LAS FUERTES LLUVIAS

7,500.00

21/07/2023

2023-0488

Servicios

078-000765-69

PEDRO TRINIDAD BATISTA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA
POR LAS FUERTES LLUVIAS

3,000.00

21/07/2023

2023-0489

Servicios

078-000654-63

LEONARDO MATOS FERRERAS

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA
POR LAS FUERTES LLUVIAS

1,500.00

21/07/2023

2023-0490

Servicios

402-376261-85

BREIMEL MELAIDEL PENA SEGURA

SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA
POR LAS FUERTES LLUVIAS

3,000.00
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
21/07/2023 | 2023-0491 Servicios 402-180753-29 |PORFIRIO SANTANA FLORIAN CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA | $ 3,000.00
POR LAS FUERTES LLUVIAS
SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
21/07/2023 | 2023-0492 Servicios 078-000230-74 |DIONISIO CARVAJAL MEDINA CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA | $ 7,500.00
POR LAS FUERTES LLUVIAS
SERVICIO CONTRATADO COMO BRIGADADISTA DE LIMPIEZA DE
21/07/2023 | 2023-0493 Servicios 078-001547-88  |WILDIN YANENCY CUEVAS CALLES DE ESTE MINICIPIO POR MOTIVO DE EMERGENCIA PROVOCADA | $ 7,500.00
POR LAS FUERTES LLUVIAS
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTO Y BEBIDAS PARA SER DONADOS A ACTIVIDAD
22/07/2023 | 2023-0504 Bienes 078-001130-24 | DE LA IGLECIA CATOLICA DE ESTE MUNICIPIO $ 5,000.10
- SERVICIO DE SUPERVISOR DE LA OBRA DE LIMPIEZA EN LAS CALLE DE
25/07/2023 | 2023-0494 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA ESTE MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 $ 3,000.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
25/07/2023 | 2023-0495 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO $ 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE JULIO 2023
- SERVICIO DE SUPERVISION DE ALCALDES PEDADEO EN EL MUNICIPIO
25/07/2023 | 2023-0496 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 $ 3,200.00
- . SERVICIO DE INTERNET Y CABLE DE ESTE AYUNTAMIENTO
27/07/2023 | 2023-0507 Servicios 1-01-00157-7 | COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. |2 0peren ONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 $ 3,957.09
- < SERVICIO REALIZADO COMO AGENTE DE LIMPIEZA EN LA CALLE JUAN
27/07/2023 | 2023-0511 Servicios 078-001422-05 |CARMEN PENA MATOS SEGUNDO MENDEZ DE ESTE MUNICIPIO $ 2,300.00
) COMPRA DE MANTERIALES DE PLOMERIA PARA MANTENIMIENTO DEL
28/07/2023 | 2023-0516 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR AYUNTAMIENTO $ 400.00
) COMPRA DE MANTERIALES DE PLOMERIA PARA MANTENIMIENTO DEL
28/07/2023 | 2023-0517 Bienes 1-32-18084-4  |FERRESUR AYUNTAMIENTO $ 1,200.00
SERVICIO DE DESAYUNO Y ALMUERZOS ESPECIAL POR VISITA DE
01/08/2023 | 2023-0530 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR MINISTRO DEL MINISTERIO DE ECONOMIA,PLANIFICACION Y $ 20,155.00
DESAROLLO Y EQUIPO PARA EL ACTO DE INAGURACION DEL
- SERVICIO DE CAPATAZ DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE
01/08/2023 | 2023-0583 Servicios 001-120233-79 |[FAUSTO BOLIVAR MATOS LA SEGCION PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0584 Servicios 018-007266-61 |RAMON SANTANA MEDINA PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0585 Servicios 078-001466-85 |BRIGIDO CUEVAS CARVAJAL PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0586 Servicios 402-411268-34 |DOLORES URBAEZ CARVJAL PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0587 Servicios 022-003557-13  |JUAN MEDINA CUEVAS PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0588 Servicios 022-002485-61 |ARMANDO CARVAJAL PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0589 Servicios 402-381068-64 |IFRAIN FLORIAN CARVAJAL PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
- SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DE LOS CAMINOS DE LA SECCION
01/08/2023 | 2023-0590 Servicios 022-000247-72  [ISIDRO PEREZ CUEVAS PIE DE LA LOMA DE ESTE MUNICIPIO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0604 Servicios 078-001186-84 |YOHANNA DIAZ FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0605 Servicios 402-337249-01 |CARLOS MANUEL MEDINA TRINIDAD SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0606 Servicios 078-001493-58 |RUBIANNIS YAMILT FERRERAS BATISTA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0607 Servicios 078-001008-49 |FERNELIS SENA SENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0608 Servicios 402-157281-69  |YAIMEL MANUEL MEDINA DIAZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0609 Servicios 078-001105-17 |MARIA DE LOS SANTOS FERRERAS B. SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0610 Servicios 078-001411-08  |RICHARD DIAZ FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
01/08/2023 | 2023-0611 Servicios 078-001368-01 |DAHANNIS MARIA DIAZ FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO $ 4,500.00
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C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.
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Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE BATERIAS,GOMAS Y ACEITES PARA EL MANTENIMIENTO
01/08/2023 | 2023-0621 Bienes 1-31-56620-2 | o DE CAMIONES DE ESTE AYUNTAMIENTO 39,549.99
01/08/2023 | 2023-0623 Servicios 078-001371-30  |DIODILIN MENDEZ M. SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO. 6,000.00
01/08/2023 | 2023-0624 Servicios 078-000391-87 |TEODORA PENA SENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO. 4,500.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA  |COMPRA DEDE JUGOS,AGUA Y HIELO PARA ACTIVIDA DE INAGURACION
01/08/2023 | 2023-0671 Bienes 078-001130-24 | DEL BULEVAR DE SEGTOR BARRIO NUEVO 6,365.00
01/08/2023 | 2023-0672 Bienes 078-001130-24 |MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER DONADO A PERSONA DE ESCASOS 2.325.80
M. RECURSOS
01/08/2023 | 2023-0612 Servicios 078-000837-30 |SECUNDINO PENA FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL SECTOR EL OTRO LADO 4,500.00
- . SERVICIO DE 200 PICADERAS PARA INAGURACION DE BOULEVARD AV
02/08/2023 | 2023-0527 Servicios 001-146887-24  |FELIX F. BERROA MORILLO O FRARO'S RAFAEL OSGAR PEREZ BARRIO NUEVO 15,000.00
- SERVICIO DESAYUNOS EQUIPO MINISTERIO DE
02/08/2023 | 2023-0532 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR ECONOMIA PLANIFICACION Y DESARROLLO 760.00
- SERVICIO DESAYUNOS EQUIPO MINISTERIO DE
03/08/2023 | 2023-0533 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR ECONOMIA PLANIFICACION Y DESARROLLO MEPYD 1,630.00
SERVICIO DE HOSPEDAJE DEL MINISTRO DEL MINISTERIO DE
03/08/2023 | 2023-0539 Servicios 001-041475-09  [HOTEL VILLA JARAGUA O WILFIDO SENA R. ECONOMIA,PLANIFICACION Y DESARROLLO (MEPYD) POR 3 DIAS POR 10,800.00
VISITA AL ACTO INAGURAR BOULEVARD RAFAEL OSCARR PEREZ EL
- SERVICIO DE MANTENIMIENTO ACEITE Y LIQUIDO DE FRENO CAMION
05/08/2023 | 2023-0686 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS DAIMATSU ROJO DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,000.00
05/08/2023 | 2023-0750 Bienes 1-31-85452-4 | DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO DE CAMION DE ESTE 16,000.00
AYUNTAMIENTO
SERVICIO ELABORACION DE 10 TALONARIOS DE CERTIFICACION DE
07/08/2023 | 2023-0541 Servicios 078-001099-15  [IMPRENTA MIGUEL PENA O MIGUEL PENA ANIMALES CON 1 ORIGIBAL Y 2COPIAS DE 150 HOJAS C/U TAMANO 4,800.00
8/1/1/2X11 ENUMERDOS
- SERVICIO DE SOLDADURA A MOFLER DEL CAMION FORLAND #2 DE
09/08/2023 | 2023-0661 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS ESTE AYUNTAMIENTO 2,500.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA  |COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER DONADO A PERSONAS DE
09/08/2023 | 2023-0698 Bienes 078-001130-24 | ESCASOS RECURSOS 3,050.00
10/08/2023 | 2023-0538 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. SERVICIO TELEFONICO FLOTAS DE LA ALCALDIA 15,725.62
10/08/2023 | 2023-0653 Bienes 1-31-85452-4  |DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE ACEITE PARA MANTENIMIENTO CAMIONES DE ESTE 7,000.00
AYUNTAMIENTO
11/08/2023 | 2023-0705 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ pRA DE ALIMENTOS PARA BRIGADA DEL AYUNTAMIENTO 250.00
11/08/2023 | 2023-0706 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |5\ pRA PARA LA ESCUELA PRIMARIA ANACAONA 4,515.00
11/08/2023 | 2023-0721 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA PARA CAMION DAHIATSU ROJO 250.00
11/08/2023 | 2023-0733 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS COMPRA DE LIQUIDO DE FRENO PARA CAMION DE ESTE 500.00
AYUNTAMIENTO
12/08/2023 | 2023-0546 Servicios 001-006908-17 Eﬂ’é\E/iéRlA HERMANOS CUEVAS O GERSON |5\ ACION DE ATAUP A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 9,000.00
- SERVICIO DE SOPORTE TECNICO A LA PLATAFORMA DEL SISTEMAS
14/08/2023 | 2023-0580 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA MUNICIPAL DE ADMINISTRACION PUBLICA (SISMAP) 4,000.00
) COMPRA DE ACEITES Y LIQUIDO DE FRENO PARA MANTENIMIENTO
14/08/2023 | 2023-0652 Bienes 1-31-85452-4  |DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL CAMIONES DE ESTE AYUNTAMIENTO 10,000.00
SERVICIO DE SOPORTE TECNICO A LA PLATAFORMA DEL SISTEMA
14/08/2023 | 2023-0754 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA MUNICIPAL DE ADMINISTRACION PUBLICA (SISMAP) 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023
) COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA PARA SER USADOS EN ESTE
15/08/2023 | 2023-0620 Bienes 1-31-66815-1  |G&L SOLUCIONES, SRL AYUNTAMIENTO 8,588.04
15/08/2023 | 20230673 Bienes 078-001130-24 |MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE ALIMENTOS PARA DONACION A PERSONA DE ESCASOS 3.135.00
M. RECURSOS
- . SERVICIO DE INTERNET Y CABLE DE ESTE AYUNTAMIENTO
21/08/2023 | 2023-0540 Servicios 1-01-00157-7 | COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. |2 0oerEen ONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023 4,011.32
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COMPRA DE ARMUEZO PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO Y EL
21/08/2023 | 2023-0547 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR PERSONAL DE LA CONTRALORIA PARA EL TALLER QUE SE REALIZO EL 5,950.00
21/08/2023 EN EL SALON DE ACTO JOSE CUEVAS
COMPRA DE LAMPARAS,BOMBILLOS ,ALAMBRE,FHOTOCERDASY
21/08/2023 | 2023-0668 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL MATERIALES ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 75,484.00
MUNICIPAL Y EL AYUNTAMIENTO
21/08/2023 | 2023-0685 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA A MINIBUS BLANCO DE ESTE 200.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO DE SUPERVISOR DE LA OBRA DE LIMPIEZA EN LAS CALLE DE
22/08/2023 | 2023-0542 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA ESTE MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023 3,000.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
22/08/2023 | 2023-0543 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO 2,500.00
CORRESPONDIENTE DE MES DE AGOSTO 2023
- SERVICIO DE SUPERVISION DE ALCALDES PEDADEO EN EL MUNICIPIO
22/08/2023 | 2023-0544 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023 3,200.00
SERVICIO REALIZADO COMO AGENTE DE LIMPIEZA EN LA CALLE JUAN
22/08/2023 | 2023-0545 Servicios 078-001422-05 |CARMEN PENA MATOS SEGUNDO MENDEZ DE ESTE MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES 2,300.00
DE AGOSTO 2023
- SERVICIO DE 12 ALMUERZOS PARA PERSONAL REUNIDOS BOMBEROS
22/08/2023 | 2023-0565 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR ¥ DEFENSA CIVIL POR EMERGENCIA TORMENTA FRANKLIN 3,000.00
SERVICIO DE FOTOGRAFIAS Y VIDEO DEL PRIMER PICASO DEL
22/08/2023 | 2023-0569 Servicios 402-419973-82 |RAELIS A MATEO DIAZ BULEVAR RAFAEL OSCAR PEREZ Y FOTOGRAFIAS Y VIDEO DE LA 20,000.00
INAGURACION DEL BULEVAR RAFAEL OSCAR PEREZ BARRIO NUEVO
201082023 | 2023-0669 Bienes 078-001130-24 | MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE MACHETE Y LIMA PARA PERSONAL DE CAMION 710.00
M. RECOLECTOR
22/08/2023 | 2023-0729 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS COMPRA DE ACEITE PARA CAMION DE ESTE AYUNTAMIENTO 1,000.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO
23/08/2023 | 2023-0702 Bienes 078-001130-24 |\ POR EL PASO DE LA TORMENTA FRANKLIN 1,650.00
24/08/2023 | 2023-0675 Bienes 078-001130-24 |MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE ALIMENTOS PARA DONACION A PERSONAS DE ESCASOS 2,020.50
M. RECURSOS
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM ,SISTEMA TECNICA Y FUNCIONAL
25/08/2023 | 2023-0548 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA 14,000.00
MUNICIPAL,CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023
26/08/2023 | 2023-0703 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 55\ pRA DE MACHETE Y LIMA PARA BRIGADA DEL AYUNTAMIENTO 795.00
26/08/2023 | 2023-0712 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 50 1pRA PARA BRIGADA DE LIMPIEZA 225.00
- SERVICIO MANO DE OBRA DE CONSTRUCCION DE PUENTE EN EL
28/08/2023 | 2023-0557 Servicios 031-004111-92  |RICARDO CUEVAS PEREZ SECTOR EL PALENQUE -LA ISLITA DE ESTE MUNIGIPIO 107,000.00
28/08/2023 | 2023-0684 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE LAVADO A MINIBUS BLANCO DE ESTE AYUNTAMIENTO 700.00
- SERVICIO DE PERIFONEO PARA LA ASAMBLEA DEL PRESUPUESTO
30/08/2023 | 2023-0566 Servicios 022-003674-78  |RIDEL GABRIEL CUEVAS PEREZ PARTICIPATIVO 2024 4,200.00
- SERVICIO DE FLETE PARA EL TRASLADO DE LAS MANGUERAS PARA EL
30/08/2023 | 2023-0567 Servicios 078-001092-46  [ISRAEL SENA D OLEO ACUEDUGTO DE LAS SECCION LAS CARITAS 20,000.00
30/08/2023 | 2023-0670 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 55\ pRA DE PROVISIONES PARA DONACION A VELORIO 5,645.00
SERVICIO PUBLICITARIO DE PROGRAMA DE NOTICIAS, CON HORARIO
30/08/2023 | 2023-0690 Servicios 022-001747-59 |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA 4,000.00
TARDE,CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2023
31/08/2023 | 2023-0666 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINISTROS PARA COCINA Y LIMPIEZA DEL 3,260.00
AYNTAMIUENTO
31/08/2023 | 2023-0709 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRESCO Y PAPITAS PARA EL PERSONAL DEL 340.00
AYUNTAMIENTO
01/09/2023 | 2023-0592 Servicios 402-139669-51  |LUIS ARIEL PEREZ SANTANA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
01/09/2023 | 2023-0593 Servicios 078-001441-69  |CRISEIDA MEDINA CARVAJAL SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
01/09/2023 | 2023-0594 Servicios 402-187259-64 |ALBIN JOSE MERCEDES FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
01/09/2023 | 2023-0595 Servicios 078-001513-88 |SIANEL MATOS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

C/ Enriquillo # 5, Frente al Parque Central, El Hato, Villa Jaragua, R.D.

A“ Tel.: 829-245-2234 - Fax: (829) 245-2234; alcaldia@ayuntamientojaragua.gob.do
Departamento de Compras y Contrataciones
- - Relacion de Compras y Contrataciones de Enero a Diciembre 2023
Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
01/09/2023 | 2023-0596 Servicios 402-235555-13  |GENAIRO A. SEGURA FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 6,000.00
01/09/2023 | 2023-0597 Servicios 078-000504-08 |EUGENIO SANTANA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 6,000.00
01/09/2023 | 2023-0598 Servicios 078-000765-69 |PEDRO TRINIDAD BATISTA SERVICIO DE BRIGADA # 2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 2,000.00
01/09/2023 | 2023-0599 Servicios 078-001316-79 |JOSE REMEDIO ROMAN MENDEZ SERVICIO DE BRIGADA # 2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 2,000.00
01/09/2023 | 2023-0600 Servicios 078-001345-41 |MANUEL DELFIN CUEVAS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA # 2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 2,000.00
01/09/2023 | 2023-0601 Servicios 078-000133-31 |AURELIO MATOS FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA # 2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 2,000.00
01/09/2023 | 2023-0602 Servicios 402-180753-29 |PORFIRIO SANTANA FLORIAN SERVICIO DE BRIGADA # 2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 2,000.00
01/09/2023 | 2023-0603 Servicios 078-001509-50 |MORAIVER MENDEZ FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA # 2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 2,000.00
01/09/2023 | 2023-0681 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CAMION DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 625.00
01/09/2023 | 2023-0752 Bienes 1-31-56620-2 g“F\{/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | \ipRA DE REPUESTOS PARA DONACION Y PARA EL AYUNTAMIENTO | § 14,629.97
02/09/2023 | 2023-0654 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA A CAMION RECOLECTOR $ 250.00
02/09/2023 | 2023-0751 Bienes 1-31-85452-4 | DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO DE CAMION DE ESTE $ 10,000.00
AYUNTAMIENTO
- < SERVICIO DE PUBLICIDAD (PERIFONEO) PARA LAS ASAMBLEAS DEL
04/09/2023 | 2023-0578 Servicios 078-001017-89 |[FRANCISCO ALBERTO PENA SEGURA PRESUPUESTO PARTICIPATIVG 2024 $ 14,000.00
- SERVICIO DE TAPADA Y MONTURA DE GOMAS DE CAMION FORLAND
04/09/2023 | 2023-0642 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS BLANCO # 2 DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 450.00
05/09/2023 | 2023-0576 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. SERVICIO TELEFONICO FLOTAS DE LA ALCALDIA $ 15,716.31
- SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA Y CAMBIO DE ACEITE CAMION Y
06/09/2023 | 2023-0683 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS CAMIONETE DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 2,350.00
07/09/2023 | 2023-0663 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUAPES Y ESCOBAS PARA LA LIMPIEZA AYUNTAMIENTO $ 2,050.00
) INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, (COMPRA DE REPUESTO PARA MANTENIMIENTO DE MINIBUS AZUL DE
07/09/2023 | 2023-0819 Bienes 1-31-56620-2  |gp ESTE  AYUNTAMIENTO. $ 1,800.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM,ASISTENCIA TECNICA DEL SISTEMA
08/09/2023 | 2023-0634 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL,CORRESPONDIENTEAL | $ 14,000.00
MES DE SEPTIEMBRE 2023
08/09/2023 | 2023-0639 Bienes 078-001130-24 | MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRAS DE PROVICIONERS PARA ACTIVIDAD DEPORTIVAEN EL $ 2.235.00
M. MUNICIPIO
08/09/2023 | 2023-0674 Bienes 078-001130-24 |MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE ALIMENTO PARA DONACION A PERSONA DE ESCASOS $ 3,065.00
M. RECURSOS
SERVICIO DE PODA DE ALBOLES EN EL PARQUE BARRIO NUEVO,EL
08/09/2023 | 2023-0577 Servicios 402-253554-17 |OSCAL FELIZ DE LEON BULEVAR RAFAEL OSCAR PEREZ, BULEVAR EL TUNAL Y EL BULEVAR | § 14,500.00
LA MADRE
09/09/2023 | 2023-0644 Bienes 078-001130-24 |MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE ALIMENTOS PARA DONACION A PERSONAS DE ESCASOS | ¢ 1,000.00
M. RECURSOS
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE PROVICIONES PARA DONACION RESO DE DIFUNTO
09/09/2023 | 2023-0638 Bienes 078-001130-24 |\ FAUSTO TRINIDAD (ICO) $ 3,020.00
COMPRA DE ALIMENTOS PARA DONACION A PERSONAS DE ESCASOS
10/09/2023 | 2023-0645 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 2 cyRrsos (DOMINGO BATISTA CUEVAS PORTADOR DE LA CEDULA $ 2,595.00
: 078-0001567-4)
10/09/2023 | 2023-0646 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 50 1pRA DE PAN,SALAMI Y JUGO PARA PERSONAL DE LIMPIEZA $ 230.00
COMPRA DE MANGUERAS DE COMPRESOR PARA MANTENIMIENTO Y
11/09/2023 | 2023-0579 Bienes 022-002884-50 |EDYARDO A PEREZMATOS OF & B REPARACION DE CAMION COMPACTADOR BLANCO DE ESTE $ 9,000.00
REPUESTOS
AYUNTAMIENTO
12/09/2023 | 2023-0664 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE VASOS PLASTICO PARA EL AYUNTAMIENTO $ 1,360.00
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12/09/2023 | 2023-0682 Servicios 078-001490-93 |PALMARAGUA O YRIS NEIDA MENDEZ C. SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA A CAMION DE ESTE AYUNATMIENTO | $ 250.00
12/09/2023 | 2023-0655 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA A CAMIONETA DE ESTE $ 200.00
AYUNTAMIENTO
13/09/2023 | 2023-0581 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR SERVICIO DE ALMUERZOS PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE ESTE | ¢ 3,500.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO DE ALMUERSOS PARA COMISION DE CONTRALORIA , A
14/09/2023 | 2023-0582 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR TRATAR TEMAS DE LA NOBACI $ 750.00
COMPRA DE PAQUETE DE AGUA PARA ACTIVIDAD RUTA DE LA SALUD
14/09/2023 | 2023-0678 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | je RALIZA SALUD PUBLICA Y COLABORACION DE ESTE $ 900.00
: AYUNTAMIENTO
) COMPRA DE MATERIALES DE LAMPARAS Y MATERIALES ELECTRICOS
15/09/2023 | 2023-0758 Bienes 1-32-12173-2  [MARTROYLIN SRL PARA ALUMBRADO MUNICIPAL $ 59,000.00
16/09/2023 | 2023-0667 Servicios 001-006908-17 ELLJJE\E/TS\R'A HERMANOS CUBVAS O GERSON | 5\ ACION DE ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS (HAITIANO) | $ 9,000.00
- SERVICIO DE CENA PARA PINTORES DE PROPEEP EN REALIZACION DE
18/09/2023 | 2023-0627 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL BOULEVARD EL TUNAL 7,250.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE FUNDA DE PAN Y FUNDAS BASURA PARA BRIGADA QUE
18/09/2023 | 2023-0676 Bienes 078-001130-24 | REAL IZA TRABAJOS DE LIMPIEZA EN EL MUNICIRIO $ 1,635.00
SERVICIO DE DESAYUNO PARA PINTORES DE PROPEEP EN
19/09/2023 | 2023-0631 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR REALIZACION DE MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL $ 1,380.00
BOULEVARD EL TUNAL
SERVICIO DE ALMUERZOS PARA PINTORES DE PROPEEP EN
19/09/2023 | 2023-0632 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR REALIZACION DE MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL $ 1,670.00
BOULEVARD EL TUNAL
SERVICIO DE CENAS PARA PINTORES DE PROPEEP EN REALIZACION
19/09/2023 | 2023-0633 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR DE MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL BOULEVARD EL $ 4,425.00
TUNAL
) COMPRA DE PROVISIONES PARA COCINA Y LIMPIEZA DE PALACIO
19/09/2023 | 2023-0662 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI MUNICIPAL.MERCADO Y XARAGUA CLUB $ 3,010.00
SERVICIO DE TRANSPORTE (FLETE) PARA EL TRASLADO DE LAS
20/09/2023 | 2023-0648 Servicios 078-001092-46 |ISRAEL SENA D OLEO MANGUERAS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL ACUEDUCTODELA | § 20,000.00
SECCION DE LAS CARNITA, CONTEMPLADO EN EL PRESUPUESTO
SERVICIO DE CENA PARA LOS PINTORES DE PROPEED EN LA
20/09/2023 | 2023-0708 Servicios 402-278147-59 |EL SUR COMEDOR O JHOSS| GOMEZ RIVAS REALIZACION DE MURALES DEL PASEO DE LOS COLORES EN EL $ 4,860.00
BOULEVARD EL TUNAL.
21/09/2023 | 2023-0613 Bienes 1-17-01312-3  |COPYCENTRO SHADDAY SRL COMPRA DE SMART TV PARA LA RECEPCION DE ESTE AYUNTAMIENTO | $ 28,475.00
- SERVICIO DE SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DE LIMPIEZA EN LAS
21/09/2023 | 2023-0616 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA CALLES DE ESTE MUNICIPIO $ 3,000.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
21/09/2023 | 2023-0617 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO (PERSONAL CONTRATADO $ 2,500.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTEMBRE 2023)
SERVICIO DE SUPERVISION DE ALCALDES PEDANEO EN EL MUNICIPIO
21/09/2023 | 2023-0618 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS (PERSONAL CONTRATADO CORRESPONDIENTE AL MES DE $ 3,200.00
SEPTEMBRE 2023)
- o SERVICIO DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO (PERSONAL CONTRATADO
21/09/2023 | 2023-0619 Servicios 078-001422-05 |CARMEN PENA MATOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTEMBRE 2023) $ 2,300.00
SERVICIO DE DESAYUNOS PARA PINTORES DE PROPEEP EN
21/09/2023 | 2023-0628 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR REALIZACION DE MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL $ 2,705.00
BOULEVARD EL TUNAL
SERVICIO DE ALMUERZOS PARA PINTORES DE PROPEEP EN
21/09/2023 | 2023-0629 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR REALIZACION DE MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL $ 3,540.00
BOULEVARD EL TUNAL
- SERVICIO DE CENA PARA PINTORES DE PROPEEP EN REALIZACION DE
21/09/2023 | 2023-0630 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR MURALES DE PASEO DE LOS COLORES EN EL BOULEVARD EL TUNAL $ 5,900.00
SERVICIO DE SOLDADURA AL GREDAL DE LA DIRECCION DE
21/09/2023 | 2023-0660 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS DESARROLLO FRONTERIZO QUE REALIZA TRABAJOS DE LIMPIEZA EN $ 2,500.00
EL MINICIPIO
21/09/2023 | 2023-0692 Servicios 022-000427-90 Sgggo DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | gepyici0 DE ARREGLO DE GOMAS PARA GREDAL DE UTEPDA $ 300.00
22/09/2023 | 2023-0626 Servicios 1-01-00157-7  |COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A.  |SERVICIO TELEFONICO E INTERNET DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 3,989.05
- PARA INAGURACION DEL PASEO DE LOS COLORES DEL PROPEEP Y
22/09/2023 | 2023-0647 Servicios 001-148903-53 |FEQUELIN TRINIDAD MENDEZ AYUNTAMIENTO MUNICIPAL (BULEVAR SECTOR EL TUNAL) $ 4,000.00
22/09/2023 | 2023-0665 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE ALIMENTOS PARA PERSONAL AYUNTAMIENTO $ 355.00
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SERVICIO DE CENA PARA LOS PINTORES DE PROPEED EN LA
22/09/2023 | 2023-0747 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR REALIZACION DE MURALES DEL PASEO DE LOS COLORES EN EL 3,100.00
BOULEVARD EL TUNAL
) COMPRA DE HOJAS DE PAPEL PARA OFICINAS DE ESTE
26/09/2023 | 2023-0640 Bienes 1-17-01312-3  |COPYCENTRO SHADDAY SRL AYUNTAMIENTO 4,400.00
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE ALIMENTOS PARA BRIGADA QUE REALIZAN TRABAJOS DE
26/09/2023 | 2023-0679 Bienes 078-001130-24 | ACONDICIONAMIENTO DEL AGUEDOGTO LAS CARITA 2,905.10
27/09/2023 | 2023-0643 Servicios 1-01-01074-6  |AUTOCAMIONES, S. A. SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL A JIPETA NEGRA DEL ALCALDE 57,180.27
27/09/2023 | 2023-0749 Servicios 078-000614-21 |HOTEL JARAGUA O LAURA NOVAS SERVICIO DE HOSPEDAJE DE COMISION DEL MINISTERIO DE ECONOMIA. 6,300.00
- A BARANDILLA DE CAMION FORLAND BLANCO #1 DE ESTE
28/09/2023 | 2023-0659 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS AYUNTAMIENTO 3,000.00
28/09/2023 | 20230680 Bienes 078-001130-24 |MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | COMPRA DE ALIMENTO PARA DONACION A PERSONA DE ESCASOS 3.125.00
M. RECURSOS
) MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA  |COMPRA DE AGUA ,REFRESCO Y GALLETAS PARA BRIGADA QUE
29/09/2023 | 2023-0677 Bienes 078-001130-24 |\ REALIZA TRABAJOS DE LIMPIEZA EN EL MUNIGIPIO 210.00
29/09/2023 | 2023-0710 Bienes 078-000123-66  |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINISTRO PARA EL AYUNTAMIENTO 1,860.00
29/09/2023 | 2023-0734 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS COMPRA DE ACEITE PARA MOTOR DE MENSAJERO DE ESTE 350.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO DE HOSPEDAJE A BRIGADA DE COMICION PRESIDENCIAL
29/09/2023 | 2023-0748 Servicios 078-000614-21 |HOTEL JARAGUA O LAURA NOVAS PARA LIMPIEZA DE MUNIGIPIO LUEGO DE LAS LLUVIAS 9,900.00
) COMPRA DE MATERIALES DE LAMPARAS Y MATERIALES ELECTRICOS
29/09/2023 | 2023-0759 Bienes 1-32-12173-2  |MARTROYLIN SRL PARA ALUMBRADO MUNIGIPAL 21,594.00
SERVICIO PUBLICITARIO DE PROGRAMA DE NOTICIAS, CON HORARIO
30/09/2023 | 2023-0691 Servicios 022-001747-59 |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA 4,000.00
TARDE.CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023
30/09/2023 | 2023-0697 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 50 pRA DE ALIMENTOS PARA ACTIVIDAD DEPORTIVA 5,610.00
01/10/2023 | 2023-0716 Blenes 078-001130-24 | MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA  |COMPRA DE ALIMENTOS PARA ACTIVIDAD DEPORTIVA DE MULTIUSO 2,015.00
M. DE ESTE MUNICIPIO
SERVICIO DE ALMUERZO PARA DEPORTISTAS DE PURO JARAGUENSES
01/10/2023 | 2023-0762 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR DEL BALONCESTO CLUB EN ACTIVIDAD DE TORNEO CONJUNTAMENTE 11,250.00
CON SAN CRISTOABAL Y NAGUA. EL DIA 30 DE SEPTIEMBRE 2023
) COMPRA DE MATERIALES PARA LA RECONSTRUCCION DE BADENES
02/10/2023 | 2023-0649 Bienes 1-31-52327-7  |FERRETERIA EL MESIA, SRL EN LA CALLE 27 DE FEBRERO 132,124.99
- SERVICIO DE MANO DE OBRA EN LA RESCONSTRUCCION DE BADENES
02/10/2023 | 2023-0650 Servicios 078-000868-57 |RAIMUNDO MENDEZ BATISTA EN EL CALLE 27 DE FEBRERO DE ESTE MUNIGIPIO 90,000.00
02/10/2023 | 2023-0715 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ pRA DE AGUA, JUGO, PAN PARA BRIGADA DE LIMPIEZA 250.00
02/10/2023 | 2023-0727 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS COMPRA DE LIQUIDO DE FRENO PARA CAMION DE ESTE 600.00
AYUNTAMIENTO
- SERVICIO DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO Y
02/10/2023 | 2023-0761 Servicios 229-001329-56 LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR COMISION DE SEGUIMIENTO DE NOBACH 3,200.00
02/10/2023 | 2023-0799 Servicios 402-266568-05 |ALEXANDER DE OLEO RIVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0800 Servicios 078-000565-53 |RAFAEL SENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0801 Servicios 078-001384-43  |LUIS ALFONSO ROSADO PENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0802 Servicios 402-187259-64 |ALBIN JOSE MERCEDES FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0803 Servicios 402-552694-70 |ANYELO FRANKLIN RIVAS JOSEPH SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0804 Servicios 402-130177-30 |SAUL JOSE BAEZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0805 Servicios 078-001366-11 [LUCREIDI MATOS BATISTA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0806 Servicios 402-403527-53 |CARLOS DIAZ MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 6,000.00
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02/10/2023 | 2023-0807 Servicios 402-509405-13 |YENDRY RAFAEL SANTANA MENDEZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 6,000.00
02110/2023 | 2023-0809 Servicios 402-234914-38 | MAIGUEL MENDEZ MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 6,000.00
02110/2023 | 2023-0810 Servicios 402-180753-29 | PORFIRIO SANTANA FLORIAN SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 6,000.00
02/10/2023 | 2023-0811 Servicios 078-000105-76 |LORENZO SANTANA MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 6,000.00
— SERVICIO DE RECOGIDA DE ESCOMBROS EN EL SECTOR EL OTRO
021102023 | 2023-0812 Servicios 022-003392-87 |EDWIN ANTONIO MENDEZ GOMEZ D D o o At o e e 1o $ 3,200.00
. SERVCIO DE RECOGIDA DE ESCOMBRO DEJADOS POR LA LLUVIA EN
0211072023 | 2023-0815 Servicios 078-000703-49 |WILSON CUEVAS MENDEZ S o e A o $ 2100000
. SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA PARA LA CAMIONETA IZUZU GRIS DE
03/10/2023 | 2023-0719 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS APty $ 500.00
. COMPRA DE ACEITE Y GOMAS PARA MANTENIMIENTO VEHICULOS DE
04/10/2023 | 2023-0651 Bienes 1-31-85452-4 | DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL o AT $  19,700.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
04/10/2023 | 2023-0816 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINACIERA MUNICIPAL-SIAFIM, DE | §  14,000.00
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO FIRMADO ENTRE LAS
. CENTRO DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA PARA CAMION COMPACTADOR
05/10/2023 | 2023-0696 Servicios 02200042790 |SENTR AN s $ 300.00
05/10/2023 | 2023-0726 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS COMPRA DE TUBO PARA MANTENIMIENTO DE MOTOR DE ESTE $ 375.00
AYUNTAMIENTO
05/10/2023 | 2023-0728 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS COMPRA DE ACEITE PARA CAMION DE ESTE AYUNTAMIENTO $ 800.00
B VIARIBEL SENA CUVIERUIAL U VARIBEL SENA CUVIFRA DE DUNACUIUN DE REFRIGERIUS PARA LA FPRUVIOUIUN EFEX
05/10/2023 2023-0763 Blenes 078-001130—24 A NEClL_DALITECNICA MADIE DOLICCENIN EE V AL ECDIA $ 1’69000
05/10/2023 | 2023-0780 Bienes 078-000147-01 |PORFIRIO RIVAS SEGURA ﬁgm;ﬁg E YERBICIDA PARA LIMPIEZA DEL CEMENTERIO DEL $ 2,430.00
05/10/2023 | _2023-0788 Servicios 1-23-01065-6__|CONFIHOG, SRL. SERVICIO DE FORMULACION DE PRESUPUESTO 2024 $ 3000000
= SERVICIO TELEFONICO DE FLOTA DEL AYUNTAMIENTO
05/10/2023 | 2023-0814 Servicios 1-01-61878-7  |ALTICE DOMINICANA, S.A. S e o O e oy e $ 1571638
05/10/2023 | 2023-0832 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI g%";TFi\AM?EEN%UCAR’ CAFE, VASOS Y SERVILLETAS PARA ESTE $ 2,410.00
05/10/2023 | 2023-0833 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE CANDADOS PARA LA CANCHA MUTIUSO. 5 1.150.20
. COMPRA DE MATERIALES DE LAMPARAS Y MATERIALES ELECTRICOS
06/10/2023 | 2023-0760 Bienes 132121732 |MARTROYLIN SRL RPN A $ 8,850.00
09/10/2023 | _2023-0831 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRIGERIOS PARA EL AYUNTAMIENTO 5 1,260.00
SERVICIO DE OPERADOR DE BULLDOZER DE MANTENIMIENTO A VIAS
. DE ACCESO A LA CCCOMUNIDAD DEL PIE DE LA LOMA, PARA HACER
09/10/2023 | 2023-0847 Servicios 022-002896-07 |DARMASIO CUEVAS DUVAL P e a e R e DAS D BRSO AN TERvaR | 8 8,000.00
EL PROYECTO ELECTRICO.
— SERVICIO DE TAPADA DE GOMA, TUBO Y MONTURA PARA CAMION
09/10/2023 | 2023-0907 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS ANl s $ 1,700.00
10110/2023 | 2023-0825 Bienes 078-001130-24 mAR'BE" SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ iR A DE REFRIGERIO PARA BRIGADA DE LIMPIEZA $ 355.00
SERVICIO DE RECOGIDA DE ESCOMBROS EN LOS SECTORES BARRIO
11110/2023 | 2023-0817 Servicios 022-003392-87 |EDWIN ANTONIO MENDEZ GOMEZ NUEVO,EL HATO Y EL MERCERON EN EL CAMION DAHATSU AZUL CON | $ 9,000.00
PLACA NO.S003912
12/10/2023 | 2023-0739 Servicios 078-001502-81 |CESARIN GABRIEL MEDINA SENA nSAEA'S\QEIO DE CAPATAZ DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA $ 4,900.00
211012023 | 20230740 Servicios 078-000276-61 _|JOAQUIN DIAZ RIVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
2[10/2023 | 2023-0741 Servicios 402-313481-58 | ANDERSON MEDINA SENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
2M0/2023 | 20230742 Servicios 078-001482-10 |FREDDY MATOS SANTANA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
2[0/2023 | 2023-0743 Servicios 078-001001-20 |SANTO PASCUAL MEDINA FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
2M0/2023 | 20230744 Servicios 078-000728-81 |CANDELARIO SENA FLORIAN SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
2[10/2023 | 2023-0745 Servicios 022-000247-72_|ISIDRO PEREZ CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
2[10/2023 | 2023-0746 Servicios 078-001479-72_|CARLOS M. MEDINA SENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA DEL SECTOR LA MADRE 4.200.00
12/10/2023 | 2023-0755 Bienes 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS 2%",\75&?5\;%80 PARA MANTENIMIENTO DE MOTOR DE ESTE $ 3,750.00
— SERVICIO DE RECOGIDA DE ESCOMBROS EN EL SECTOR EL OTRO
12/10/2023 | 2023-0756 Servicios 022-003392-87 |EDWIN ANTONIO MENDEZ GOMEZ D D o o oL O o mnoa01a | 3,500.00
. COMPRA DE MATERIALES DE LAMPARAS Y MATERIALES ELECTRICOS
12/10/2023 | 2023-0757 Bienes 1-32-12173-2 | MARTROYLIN SRL RPN A $  60,603.00
. MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA _|COMPRA DE ALIMENTO PARA PERSONAL QUE REALIZA TRABAJO DEL
12/10/2023 | 2023-0826 Bienes 07800113024 |\ e ple A $ 3,585.24
12/10/2023 | 2023-0908 Servicios 078-000808-43 _|PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS SERVICIO DE TAPADA DE GOMA PARA CAMION ROJO DAIHATSU 5 55000
131102023 | 20230822 bionos 075.001130.24 | WARIBEL SENA COMERCIAL O WARTBEL SENA ggmﬂ‘c:)\l A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS (YULISANIA SENA s 119000
13110/2023 | 2023-0824 Bienes 078-001130-24 mAR'BE" SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ ipRA DE REFRIGERIO PARA BRIGADA DE LIMPIEZA $ 1,260.00
14/10/2023 | 2023-0829 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI sgg'PRA DE ALIMENTOS PARA DONACION A ACADEMIA DE BASEBALL | ¢ 2,000.00
14/10/2023 | 2023-0855 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRIGERIO PARA BRIGADA DE LIMPIEZA DEL OTRO LADO | § 1,350.00
— CENTRO DE GOMAS ANTHONY O CRECENCIO | ARREGLO DE GOMA ES PARA UN CAMION FORLAND #1 DE ESTE
16/10/2023 | 2023-0693 Servicios 022:000427-90 |SENTR o $ 200.00
51102073 | 20230875 oo 076:001130.24 | ARIBEL SENA COMERCIAL O WARIBEL SENA | COMPRA DE REFRIGERIO PARA BRIGADA DE LINPIEZA CON EL CUERPO | ¢ 100500
. INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE REPUESTO PARA MANTENIMIENTO PARA EL GREDAL DE
18/10/2023 | 2023-0821 Bienes 131-566202 | 1V" e B S T o $ 5,550.01
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18/10/2023 | 2023-0848 Servicios 078-000188-27 |TOMASA TRINIDAD RIVAS DE MATOS g(E)('\:ASsQODE ATAUD PARA SER DONADO A PERSONA DE ESCASO $ 16,000.00
} COMPRA DE CARRETILLA,ESCOBA,RASTRILLO,MANGUERA PARA
19/10/2023 | 2023-0789 Bienes 1-32-12173-2  [MARTROYLIN SRL LIMPIEZA DEL MUNICIPIO. $ 11,947.00
} COMPRA DE BOMBILLAS,INTERRUPTOR,LAMPARA Y CONECTORES
19/10/2023 | 2023-0790 Bienes 1-32-12173-2  |[MARTROYLIN SRL PARA EL ALUMBRADO MUNIGIPAL $  106,123.30
} MARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA |COMPRA DE AZUCAR,CAFE,SALAMI,HUEVO Y ACEITE PARA DONACION
19/10/2023 | 2023-0791 Bienes 078-001130-24 |\ A UN VELORIO DE MELANEG SEGURA $ 4,105.00
19110/2023 | 2023-0940 Bienes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA gsyﬁa/?\ﬂ?:ﬁgmlsemo PARA BRIGADA DE EDESUR Y DEL s 610,00
19110/2023 | 2023-0952 Bienes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA (EZEJI\CAEP’\RA/I-E\’\IID_IFEI;IIECI:RIGERIO Y ESCOBILLONES A BRIGADA DE LIMPIEZAEN | ¢ 1.620.00
SERVICIO DE SUPERVISION DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO
20/10/2023 | 2023-0792 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA LADO DE ESTE MUNICIPIO (PERSONAL CONTRATADO $ 2,500.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023)
SERVICIO DE SUPERVISION DE LAS OBRAS Y LIMPIEZA EN LAS CALLES
20/10/2023 | 2023-0793 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA DE ESTE MUNICIPIO (PERSONAL CONTRATADO CORRESPONDIENTE AL | $ 3,000.00
MES DE OCTUBRE 2023)
SERVICIO DE SUPERVISION DEALCALDES PEDANEO EN EL MUNICIPIO
20/10/2023 | 2023-0794 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS (PERSONAL CONTRATADO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE | $ 3,200.00
2023)
. < SERVICIO DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO (PERSONAL CONTRATADO
20/10/2023 | 2023-0795 Servicios 078-001422-05 |CARMEN PENA MATOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023) $ 2,300.00
20/10/2023 | 2023-0818 Bienes 1-31-56620-2 g\lR\’/LERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, ggg;?&?z% ACEITE HIDRAULICO PARA GREDAL DE DESARROLLO $ 3.500.00
} INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE BATERIA PARA MANTENIMIENTO DE MINIBUS AZUL DE
20/10/2023 | 2023-0820 Bienes 1-31-56620-2  |op ESTE  AYUNTAMIENTO $ 17,000.00
SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA VIA DE ACCESO A LA COMUNIDAD DEL
20/10/2023 | 2023-0827 Servicios 402-457458-52 | JOSE MANUEL MENDEZ MEDINA PIE DE LA LOMA PARA QUE LOS EQUIPOS DE LAS BRIGADAS TRABAJEN | $ 8,000.00
EN EL PROYECTO ELECTRICO
COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL ALUMBRADO
20/10/2023 | 2023-0836 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS  |MUNICIPAL Y ZINC PARA DONACION A PERSONAS DE ESCASOS $ 9,805.00
RECURSOS
20/10/2023 | 2023-0876 Bienes 131566202 | INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE CABLE PARA MANTENIMIENTO DE CAMIONES DEL $ 1.500.00
SRL AYUNTAMIENTO
. . SERVICIO TELEFONICO E INTERNET DEL AYUNTAMIENTO
22/10/2023 | 2023-0813 Servicios 1-01-00157-7 | COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. | SR oF sPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023 $ 4,065.03
23/10/2023 | 2023-0830 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE CAFE, AZUCAR Y VASOS PARA EL AYUNTAMIENTO $ 3,155.00
23/10/2023 | 2023-0838 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | \pRA DE TORNILLO DE CARDAN PARA EL CAMION FORLAND EL NO.2| $ 700.20
23/10/2023 | 2023-0930 Servicios 001-041475-09 |HOTEL VILLA JARAGUA O WILFIDO SENAR. SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA COMISION DEL INEFI. $ 7,300.00
23/10/2023 | 2023-0931 Servicios 001-041475-09 |HOTEL VILLA JARAGUA O WILFIDO SENAR. SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA PERSONAL DE PROPEED. $ 13,200.00
SERVICIO PUBLICITARIO DE PROGRAMA DE NOTICIAS, CON HORARIO
24/10/2023 | 2023-0828 Servicios 022-001747-59  |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE, $ 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023.
241012023 | 2023-0834 Bienes 1-31-56620-2 g\lR\’/LERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, g(E)(I\:ASsé-\ODE TUBO Y GOMA PARA DONACION A PERSONA DE ESCASO | ¢ 1.850.00
24/10/2023 | 2023-0850 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ ACION A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. $ 3,060.00
24/10/2023 | 2023-0877 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | oNACION DE UNA BATERIA $ 1,500.00
25/10/2023 | 2023-0840 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, |\ ipRA DE ACEITE PARA GREDAL DE DESARROLLO FRONTERIZO. $ 3,300.01
25/10/2023 | 2023-0857 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE DETERGENTES PARA EL AYUNTAMIENTO $ 1,890.00
26/10/2023 | 2023-0841 Bienes 1-31-56620-2 g\lR\’/LERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, EI?AI\S:;RA DE GOMA Y BATERIA PARA CAMION PEQUENO DOMINICANA | ¢ 13,000.00
26/10/2023 | 2023-0842 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | o \pRA DE ACEITE PARA CAMION COMPACTADOR BLANCO. $ 14,999.99
27/10/2023 | 2023-0967 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 50 1pRA DE ALIMENTOS PARA DONACION. $ 2,605.00
29/10/2023 | 2023-0856 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRIGERIO Y ESCOBA PARA BRIGADA DE LIMPIEZADEL | ¢ 1,255.00

OTRO LADO
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29/10/2023 | 2023-0890 Bienes 1-31-85452-4 | DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO AL CAMION FORLAD N2 $ 20,000.00
. COMPRA DE ACEITE PARA MANTENIMIENTO DE CAMION
30/10/2023 | 2023-0849 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS | {Juna raD0n Bl ANGO $ 2,900.00
30/10/2023 | 2023-0943 Bienes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA ggxgsﬁggg&tgmum A PERSONA DE ESCASO RECURSO (JUAN $ 3.060.00
01/11/2023 | 2023-0854 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRIGERIO PARA PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO $ 1,210.00
01/11/2023 | 2023-0904 Bienes 1-31-85452-4  [DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO DEL CAMION COMPACTADOR| $ 41,000.00
01/11/2023 | 2023-0905 Bienes 1-31-85452-4  [DISTRIBUIDORA DE NEUMATICOS JN,SRL COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO DEL CAMION COMPACTADOR | $ 90,000.00
02/11/2023 | 2023-0853 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, |\ pRA DE ACEITE PARA MENTENIMIENTO COMPACTADOR BLANCO | § 7,899.99
02/11/2023 | 2023-0947 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\pRA DE REFRIGERIO PARA BRIGADA DE LIMPIEZA $ 415.00
03/11/2023 | 2023-0858 Bienes 1-31-56620-2 g\lr\\’/LERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, gl(_)Al\/ll\‘lZRé-\ DEACEITE PARA MANTENIMIENTO AL CAMION COMPACTADOR | ¢ 7.000.00
03/11/2023 | 2023-0874 Bienes 1-31-99944-1 |CINCE SR.L COMPRA DE LAMPARAS PARA EL ALUMBRADO DEL PARQUE CENTRAL [ $  228,330.00
03/11/2023 | 2023-1094 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | \ipRA DE ACIENTO Y TORNILLO PARA UNA DONACION. $ 2,020.02
. . SERVICIO DE CAPATAZ DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES
03/11/2023 | 2023-0859 | Obras (Servicios) | 078-001300-85 |MIGUEL PENA TRINIDAD CALLES DEL SEOTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 5,200.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0860 | Obras (Servicios) | 078-001396-07 |FEDERIS ARIEL CUEVAS CUEVAS SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. < SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0861 | Obras (Servicios) | 078-001517-27 |MIRQUEIDI DIAZ PENA SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0862 | Obras (Servicios) | 402-260893-04 |FREIMIN CUEVAS CUEVAS SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0863 | Obras (Servicios) | 078-001513-13 |NORBIN MENDEZ DIAZ SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0864 | Obras (Servicios) | 078-001345-41 |MANUEL DELFIN CUEVAS CUEVAS SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. < SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0865 | Obras (Servicios) | 402-459584-30 |CORNELITO DIAZ PENA SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0866 | Obras (Servicios) | 078-001390-94 |JERFERSON ALEXANDER MENDEZ TRINIDAD | S 100 BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. < < SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0867 | Obras (Servicios) | 402-282452-43 |JOSEIDI PENA PENA SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0868 | Obras (Servicios) | 078-000088-69 |FRANCISCO MATOS SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0869 | Obras (Servicios) | 402-266568-05 |ALEXANDER DE OLEO RIVAS SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0870 | Obras (Servicios) | 402-377072-74 |CRISTIAN CUEVAS CRUZ SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0871 | Obras (Servicios) | 078-001000-47 |DOMICIANO CUEVAS SEGURA SEGTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0872 | Obras (Servicios) | 402-453346-81 |ALBERT FERRERAS SEGURA SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
. SERVICIO DE LIMPIEZA DE MALEZAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL
03/11/2023 | 2023-0873 | Obras (Servicios) | 078-000765-69 |PEDRO TRINIDAD BATISTA SECTOR BRISA Y TUNAL ARRIBA $ 4,500.00
05/11/2023 | 2023-0944 Servicios 1-01-61878-7 | ALTICE DOMINICANA, S.A. SERVICIO TELEFONICO DE FLOTAS DE LA ALCALDIA. $ 23,754.07
SERVICIO DE MANO DE OBRA DE LA RECONSTRUCCION DE LAS
06/11/2023 | 2023-0912 Servicios 078-001486-24 |HANCEL YOEL MATOS TORRES DEL ALUMBRADO DEL PARQUE VICTOR DIAZ (PARQUE $ 70,000.00
CENTRAL).
07/11/2023 | 2023-0875 Bienes 078-001273-62 |AGUA BAHORUCO O LUIS ISAAC RIVAS DIAZ 88¥S§$E?E BOTELLONES DE AGUA PARA EL AYUNTAMIENTO (ENERO- | ¢ 8,040.00
07/11/2023 | 2023-0878 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE VASOS PARA EL AYUNTAMIENTO $ 900.00
07/11/2023 | 2023-0981 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE REFRIGERIO PARA PERSONAL DE LIMPIEZA EN EL PARQUE | $ 1,460.00
08/11/2023 | 2023-0879 Servicios 402-403527-53 | CARLOS DIAZ MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0880 Servicios 402-321479-48 | DARIEL HERNDEZ SANTANA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0881 Servicios 402-235555-13 | GENAIRO A. SEGURA FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0882 Servicios 078-001513-88 | SIANEL MATOS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0883 Servicios 402-187259-64 | ALBIN JOSE MERCEDES FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0884 Servicios 402-552694-70 | ANYELO FRANKLIN RIVAS JOSEPH SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0887 Servicios 078-001366-11__|LUCREIDI MATOS BATISTA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0888 Servicios 402-509405-13 | YENDRY RAFAEL SANTANA MENDEZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0889 Servicios 078-000765-69|PEDRO TRINIDAD BATISTA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
08/11/2023 | 2023-0891 Bienes 1-32-12173-2  |[MARTROYLIN SRL SSQAF:EAB%ES;UBO Y PIEZAS DE PLOMERIA PARA PONERLE AGUA AL $  221,126.10
08/11/2023 | 2023-0893 Bienes 402-235555-13 | GENAIRO A. SEGURA FERRERAS COMPRA DE VALVULA PARA PONERLE AGUA AL BARRIO BRISA. $ 47,200.00
08/11/2023 | 2023-0894 Bienes 1-01-01074-6  |AUTOCAMIONES, S. A. %%“QETJAEEZ_C?;FDEE'NFER'OR PARA MANTENIMIENTO A LA JEEPETA $ 29,631.45
08/11/2023 | 2023-0895 Servicios 078-000276-61__|JOAQUIN DIAZ RIVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 3,200.00
08/11/2023 | 2023-0896 Servicios 078-000565-53 | RAFAEL SENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 3,200.00
COMPRA DE PINTURAS PARA MENTENIMIENTOPARQUE
08/11/2023 | 2023-0903 Bienes 1-30-74489-2  |JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES,SRL CENTRAL,PARQUE BARRIO NUEVO,MONUMENTO A LA IDENTIDAD Y $  448,538.66
BOULEVARD LA MADRE.
09/11/2023 | 2023-0909 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE AGUA Y JUGO PARA EL AYUNTAMIENTO. $ 270.00
SERVICIO POR EL USO DEL SIAFIM,SISTEMA TECNICA Y FUNCIONAL
09/11/2023 | 2023-0929 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA $ 14,000.00
MUNICIPAL.CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023
10/11/2023 | 2023-0910 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | c\pRA DE GOMA Y TUBO PARA MOTOR DE POLICIA MUNICIPAL $ 1,775.00
10111/2023 | 2023-0941 Bienes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA ngggé DE REFRIGERIO PARA BRIGADA DE ELECTRIFICACION DEL s 480,00
1111172023 | 2023-0898 Bienes 131566202 | 'NVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE GOMA PARA MANTENIMIENTO CAMION PEQUERIO $ 5.500.00

SRL

DOMINICANA LIMPIA.
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. SERVICIO DE RECOGIDA DE ESCOMBROS EN LOS SECTORES BARRIO
11/11/2023 | 2023-0899 Servicios 078-000703-49 |WILSON CUEVAS MENDEZ NUEVO.EL HATO Y EL MERCERON EN EL CAMION DAHIATSU. $ 12,000.00
11/11/2023 | 2023-0906 Servicios 078-000808-43 |PABLO ANTONIO DIAZ CUEVAS gg’iﬂ\{:\ﬁgﬁi mﬁ’;‘;‘URA DE GOMA PARA CAMION PEQUENO $ 250.00
11111/2023 | 2023-0945 Bienes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA El(’\)AI\SIPEEﬁ DE BOTAS, BAIGON Y REFRIGERIO PARA BRIGADA DE $ 1.290.00
. SERVICIO DE SOPORTE TECNICO A LA PLATAFORMA DEL SISMAP
13/11/2023 | 2023-0897 Servicios 078-001457-11  |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGION PUBLICA. $ 4,000.00
} COMPRA DE RESPUESTOS PARA REPARACCION Y MANTENIMIENTO
13/11/2023 | 2023-0900 Bienes 1-31-91309-1  [TALLERES Y REPUESTOS MENGITO,SRL PARA EL CAMION FORLAD N/1 $ 19,029.00
} COMPRA DE RESPUESTO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO PARA
13/11/2023 | 2023-0901 Bienes 1-31-91309-1  [TALLERES Y REPUESTOS MENGITO,SRL EL CAMION DAHIATSU ROJO $  127,871.00
13/11/2023 | 2023-0911 Bienes 078-001432-86 |ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS Sgg'ggé g"EENﬁARLER'ALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO AL $ 8,105.00
14/11/2023 | 2023-0902 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\pRA PARA DONACION A ANTONIO URBAEZ. $ 1,500.00
} INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, |COMPRA DE ACEITES, FILTROS Y COOLANT PARA MANTENIMIENTO DE
14/11/2023 | 2023-0928 Bienes 1-31-56620-2  |qp LOS CAMIONES FOORLAD N0 1Y DAIHATSU ROJO. $ 23,374.95
15/11/2023 | 2023-0982 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE PROVISIONES PARA EL AYUNTAMIENTO. $ 2,495.00
. SERVICIO DE PERFORACION DE SANJAS PARA LA INSTALACION DE
15/11/2023 | 2023-0938 | Obras (Servicios) | 402-205096-46 [JOSE ANTONIO RIVAS CUEVAS TUBERIAS EN EL SECTOR BRISA (PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 20231 | 3 20,000.00
. SERVICIO DE CAPATAZ DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS
16/11/2023 | 2023-0913 Servicios 402-381354-83 |GLAIDER DEL PILAR SENA DE LOS APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 5,250.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0914 Servicios 402-228149-52  |DAIGORO ANTONIO MEDINA SANTANA APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. < SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0915 Servicios 078-001534-75 |JUNIOR CARVAJAL PENA APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0916 Servicios 402-265657-58 |PEDRO FLORIAN CUEVAS APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0917 Servicios 402-271946-73 |YOEL SANTANA BATISTA APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0918 Servicios 402-341474-90  |CRISTIAN MORILLO FLORIAN APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0919 Servicios 402-529286-72 |LUIS MARINO SENA RIVAS APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0920 Servicios 402-093872-79 |JUAN EDUARDO MORILLO FERRERAS APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 4,500.00
. SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN LOS CAMINOS DE LOS
16/11/2023 | 2023-0921 Servicios 078-001279-82 |JONATAN MENDEZ APARTAMENTOS PIE DE LA LOMA. $ 3,000.00
171172023 | 2023-0937 Blenes 1-31-56620-2 g\lr\\’/LERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, 882\52/\ DE ACEITE PARA EQUIPO AMARILLO DE LIMPIEZA DE LA $ 7.000.00
18/11/2023 | 2023-0946 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ 1pRA DE BOTAS Y REFRIGERIO PARA BRIGADA DE LIMPIEZA $ 1,670.00
18/11/2023 | 2023-0975 Servicios 113-000041-13_|MORELIS FELIZ VARGAS SERVICIO DE REPARACION DE MOFLE DE CAMION ROJO. $ 3,000.00
. SERVICIO POR SUPERVISION DE LIMPIEZA DE LAS CALLES DE ESTE
20/11/2023 | 2023-0922 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE (NOVIEMBRE 2023). $ 3,000.00
. < SERVICIO POR SUPERVISION DE LIMPIEZA DE LAS CALLES DE ESTE
20/11/2023 | 2023-0923 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE (NOVIEMBRE 2023). $ 2,500.00
SERVICIO DE SUPERVISION COMO ALCALDE PEDANEO EN LA ZONA
20/11/2023 | 2023-0925 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS RURAL DEL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE $ 3,200.00
2023.
- . SERVICIO REALIZADO COMO AGENTE DE LIMPIEZA EN LA CALLE JUAN
20/11/2023 | 2023-0926 Servicios 078-001422-05 |CARMEN PENA MATOS SEGUNDO MENDEZ DE ESTE MUNICIPIO DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 | 2,350.00
22/11/2023 | 2023-0927 Servicios 1-01-00157-7__|COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. _|SERVICIO TELEFONICO DE INTERNET DEL AYUNTAMIENTO. $ 3,949.46
2211/2023 | 2023-0934 Blenes 1-31-56620.2 |INVERSIONES Y REPUESTOS JUANA MENDEZ, [COMPRA DE MOTOR DE ARRANQUE PARA MANTENIMIENTO DE CAMION | ¢ 13.500.00
SRL DAIHATSU ROJO.
SERVICIO PUBLICITARIO DE PROGRAMA DE NOTICIAS, CON HORARIO
23/11/2023 | 2023-0935 Servicios 022-001747-59  |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE, $ 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023.
24/11/2023 | 2023-0939 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\ipRA DE ALIMENTOS PARA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS $ 1,005.00
24/11/2023 | 2023-0949 Servicios 022-003563-98 | DEIVI ORLANDO SUERO REPARACION DE MOTOR COMPLETO A CAMION DAIHATSU ROJO. $ 35,000.00
2411/2023 | 2023-0972 Blenes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA ngggé PARA BRIGADA QUE TRABAJO EN LA ILUMINACION DEL s 475.00
25/11/2023 | 2023-0950 Bienes 078-001432-86 | ALMACENES JOSEFINA O CARMEN VARGAS __[COMPRA DE ACEITE PARA CAMION COMPACTADOR BLANCO $ 2,900.00
25/11/2023 | 2023-0951 Bienes 078-001130-24 mARIBEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA 8?&”5??55 ALIMENTOS PARA APORTE A EQUIPO GLADEADORES DEL | ¢ 1,500.00
25/11/2023 | 2023-0971 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 50 1pRA DE AGUA PARA BRIGADA $ 600.24
26/11/2023 | 2023-0970 Bienes 078-001130-24 mAR'BEL SENA COMERCIAL O MARIBEL SENA | 5\pRA DE REFRIGERIO PARA BRIGADA. $ 440.00
27/11/2023 | 2023-0974 Servicios 113-000041-13 |MORELIS FELIZ VARGAS ngi‘(\:?fgoio’\' SOLDADURA DE CHASIS DEL CAMION BLANCO $ 10,000.00
. SERVICIO DE RECOGIDA DE ESCOMBROS DEJADOS POR LAS FUERTES
28/11/2023 | 2023-0948 Servicios 078-000703-49 |WILSON CUEVAS MENDEZ LLUVIAS EN EL CAMION DAHATSU GLOR AZUL. $ 25,000.00
28/11/2023 | 2023-1093 Bienes 1-31-56620-2 g‘Q/LERS'ONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ, | 5\ pRA DE GOMA Y TUBO PARA UNA DONACION. $ 2,100.00
29/11/2023 | 2023-0988 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINSTRO PARA EL AYUNTAMIENTO. 3,545.00
30/11/2023 | 2023-0953 Servicios 078-000113-43_|LUIS AMAURIS ARIZA PEREZ SERVICIO DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION DE CONTENES 18,000.00
30/11/2023 | 2023-0954 Servicios 402-402619-13 | JOSE RAMIRE MATOS BATISTA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0955 Servicios 402-235555-13 | GENAIRO A. SEGURA FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0956 Servicios 078-001359-85_|CLARO EMILIO SEGURA FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0957 Servicios 402-234914-38 | MAIGUEL MENDEZ MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0958 Servicios 078-001484-26|ERICKSON MENDEZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0959 Servicios 402-187259-64 | ALBIN JOSE MERCEDES FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0960 Servicios 078-001513-88 | SIANEL MATOS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
30/11/2023 | 2023-0961 Servicios 078-001366-11 | LUCREIDI MATOS BATISTA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6,000.00
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30/11/2023 | 2023-0962 Servicios 402-180753-29 | PORFIRIO SANTANA FLORIAN SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6.000.00
30/11/2023 | 20230963 Servicios 078-000105-76 |LORENZO SANTANA MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6.000.00
30/11/2023 | 20230964 Servicios 402-130177-30_|SAUL JOSE BAEZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6.000.00
30/11/2023 |_2023-0965 Servicios 402-429447-89 |RAYMOL ARIEL MEDINA PEREZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6.000.00
30/11/2023 | 20230966 Servicios 402-473935-94 | FRAIMER RUBEN SEGURA MEDINA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 6.000.00

= CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO DE LAVADO A PRECION Y SENCILLO PARA GAMION
30/11/2023 | 2023-0969 Servicios 022:001066-03 | AR AS RO DELAVADO AT $ 1,600.00
30/11/2023 |_2023-0978 Servicios 402-403527-53 _|CARLOS DIAZ MATOS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 5 5,000.00
01/12/2023 | 2023-0968 Servicios 052:000562-64 | SONSULTORAVIGLOSAOBRIGIDOTRINDAD | sRvic10 DE ENCUESTA DE VALORACION DE GESTION MUNICIPAL. $ 2500000
01/12/2023 | 2023-0984 Bienes 078-000123-66 | ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE DETERGENTES PARA EL AYUNTAMIENTO. 5 2.095.00
SERVICIO DE REPARACION DE TRANSMISION FORLAND, DIFERENCIAL
01/12/2023 | 2023-1018 Servicios 07800139110 | TAL-ER DE MECANICA ESTARLING JUANM. |\ FoR) AND, REPARACION AL CAMION DOMINICANA LIMPIA Y $  20,500.00
REPARACION DE CLOCHE DE MINIBUS.
02112/2023 | 2023-0985 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA D REFRIGERIO PARA PERSONAL DE LIMIPIEZA DE APODA $ 995.00
) COMPRA DE PINTURAS PARA LOS PARQUES Y LUCES NAVIDENAS
03/12/2023 | 2023-0973 Bienes 1-30-74489-2  |JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES, SRL B o R o A $ 10628428
04/12/2023 | _2023-0986 Bienes 078-000123-66 _|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE AGUA PARA PERSONAL DE LIMPIEZA. 5 1,060.00
SERVICIO POR EL USO DE SIAFIM, ASISTENCIA TECNICA Y FUNCIONAL
05/12/2023 | 2023-1027 Servicios 1-23-01065-6 | CONFIHOG, SRL. DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL-SIAFIM, $  14,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.
05/12/2023 | 2023-1048 Servicios 1-01-61878-7 _|ALTICE DOMINICANA, SA. SERVICIO TELEFONICO FLOTA DE LA ALCALDIA. 25.102.93
05/12/2023 |_2023-1049 Servicios 078-001300-85 | MIGUEL PENA TRINIDAD SERVICIO DE CAPATAZ LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 5.250.00
05/12/2023 | 2023-1050 Servicios 402-260893-04|FREIMIN CUEVAS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
05/12/2023 | 2023-1051 Servicios 078-001513-13 |NORBIN MENDEZ DIAZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
05/12/2023 | 2023-1052 Servicios 402-459584-30 |CORNELITO DIAZ PENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
05/12/2023 | 2023-1053 Servicios 402-377072-74_|CRISTIAN CUEVAS CRUZ SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
05/12/2023 |_2023-1054 Servicios 078-000276-61 _|JOAQUIN DIAZ RIVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 3,300.00
07122023 | 2023-1012 Bienes 1-32-12173-2 | MARTROYLIN SRL COMET DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL ALUMBRADO $  98577.20
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO CON PINTURA DEL PARQUE
08/12/2023 | 2023-0979 Servicios 078-000234-13 |EDGAR DENSYS DIAZ CENTRAL, PARQUE BARRIO NUEVO Y ESQUINAS DE CONTENES CALLE | §  135,000.00
27 DE FEBRERO. i
08/12/2023 | 2023-0980 Bienes 1-17.01312-3  |COPYCENTRO SHADDAY SRL COMPRA D ADRONOS NAVIDENO PARA PARQUE Y ZAFACONES PARA |5 30,875.00
09/12/2023 |_2023-1017 Bienes 078-000123-66 _|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINISTRO PARA EL AYUNTAMIENTO 5 1,035.00
09/12/2023 | 2023-1088 Servicios 229-001329-56 |LA COCINA DE YOSSI O YOSANY AMADOR VISTADE ACOMPANAMIENTO DE CONTRALORIA PARA FINES DE $ 4,750.00
EL CONTRATO SE REALIZARA [A CONSTRUCCION DE 713 METROS
LINEALES DE CONTENES EN EL SECTOR ALTO VELO CALLE PROF.
1111212023 | 2023-0983 Servicios 078-001437-99 | YAIRI MATOS MATOS YOLIN SEGURA. CANTIDAD DE METROS COSTRUIDOS 113 METROS $  56,500.00
LINEALES 113X500 POR EL MONTO DE 56,500.00 PESOS CON 00/100
PESOS DOMINICANOS.
T1/12/2023 | 2023-1016 Bienes 078-000123-66 _|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE SUMINISTRO PARA EL AYUNTAMIENTO 5 2.205.00
SERVICIO DE GESTION DE COBROS AL MINERD, POR CONCEPTO DE
o RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS EN LOS CENTROS EDUCATIVOS EN
1111212023 | 2023-1083 Servicios 1:3247612:3 | PRRC GESTIONES ¥ SERVICIOS LEGALESSRL [ o0 O O e O O CTUBRE 2005, DARA UNA $  75.600.00
FACTURACION DE RD $252.000.00
. COMPRA DE ARENA PARA LA CONSTRUCCION DE CONTENES EN EL
1211212023 | 2023-0989 Bienes 1-31-52327-7 |FERRETERIA EL MESIA, SRL S D R NS RN e COf $ 9,000.00
— SERVICIO DE SOPORTE TECNICO A LA PLATAFORMA DEL SISMAP
1311212023 | 2023-0990 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA R D R O AL LA $ 4,000.00
1312/2023 | 2023-0991 Servicios 078-001300-85 | MIGUEL PENA TRINIDAD SERVICIO DE CAPATAZ DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN ELMUNICIPIO. 5.250.00
13[2/2023 | 20230992 Servicios 402-260893-04_|FREIMIN CUEVAS CUEVAS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
13[2/2023 | 20230993 Servicios 078-001513-13 |NORBIN MENDEZ DIAZ SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
13/12/2023 | 2023-0994 Servicios 078-001517-27 _|MIRQUEIDI DIAZ PENA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
13[2/2023 | 2023099 Servicios 078-001345-41 | MANUEL DELFIN CUEVAS CUEVAS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
13[2/2023 | 20230996 Servicios 402-459584-30 |CORNELITO DIAZ PENA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
13[2/2023 | 20230997 Servicios 078-001000-47 _|DOMICIANO CUEVAS SEGURA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 4.500.00
13[2/2023 | 2023-0998 Servicios 078-000565-53 |RAFAEL SENA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 3.300.00
13[2/2023 | 2023-0999 Servicios 078-000969-63 |JHONY MANUEL DIAZ CUEVAS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. 3.300.00
1311212023 | 2023-1000 Servicios 078-001396-07 |FEDERIS ARIEL CUEVAS CUEVAS PERIICIO DE CAPATAZ DE LA BRIGADANO.2 DE LIMPIEZA DEL $ 5,250.00
1312/2023 | 2023-1001 Servicios 402-453346-81 |ALBERT FERRERAS SEGURA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4,500.00
13[2/2023 | 2023-1002 Servicios 078-000088-69 | FRANCISCO MATOS SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4.500.00
13[2/2023 | 2023-1003 Servicios 078-001312-24 |ALEXANDER CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4.500.00
13[2/2023 | 2023-1004 Servicios 402-282452-43 | JOSEIDI PENA PENA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4.500.00
13[2/2023 | 2023-1005 Servicios 078-001390-94 |JERFERSON ALEXANDER MENDEZ TRINIDAD __|SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4.500.00
13[2/2023 | 2023-1006 Servicios 402-377072-74_|CRISTIAN CUEVAS CRUZ SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4.500.00
13[2/2023 | 2023-1007 Servicios 402-130177-30 |SAUL JOSE BAEZ SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 4.500.00
13[2/2023 | 2023-1008 Servicios 078-000765-69 |PEDRO TRINIDAD BATISTA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO 3.300.00
= CAR-WASH AGUA SPLASH O ANTONIO SERVICIO DE LAVADO A PRECION Y SENCILLO PARA CAMION
1311212023 | 2023-1014 Servicios 022:001066-03 | AR AS RO DELAVADO AP $ 2,000.00
— SERVICIO DE SOPORTE TECNICO A LA PLATAFORMA DEL SISMAP
1311212023 | 2023-1030 Servicios 078-001457-11 |PEDRO WHINISON GOMEZ SANTANA R D O O AL L LA $ 4,000.00
15/12/2023 | 2023-1009 Bienes 131566202 | (IvERSIONES Y REPUESTOS JUANAMENDEZ. | coipRA DE ACEITE PARA CAMION COMPACTADOR BLANCO. $ 8,799.98
SERVICIO DE RECOGIDA DE ESCOMBROS EN EL MUNICIPIO CASCO
o URBANO Y VIAJES A LOS CONUCOS PARA LOS TRASLADOS DE
15/12/2023 | 2023-1033 Servicios 078-000703-49 |WILSON CUEVAS MENDEZ P e O e O RGENEL | § 4050000
ACUEDUCTO.
16/12/2023 | 2023-1092 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE AZUCAR,CAFE.VASOS PARA EL AYUNTAMIENTO. 5 4,480.00
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE ENSERES DEL
1811212023 | 2023-1010 Servicios 078-000900-40 |SHELBY G. FERRERAS RIVAS PLAN SOCIAL DE LA PRESIDENCIA DE SANTO DOMINGO AL $  29,000.00
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL VILLA JARAGUA
1911212023 | 2023-1011 Servicios 078-001017-89 |FRANCISCO ALBERTO PENA SEGURA SERVICIO DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS EN EL PROGRAMA RADIALEL | ¢ 8,000.00

DESAHOGO Y PERIFONEO.
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Fecha | N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
} COMPRA DE SELLO PARA LA CONTADORA Y ASOCIACION DE
19/12/2023 | 2023-1032 Bienes 1-32-73683-4  |LA VUELTA PRINT. SR.L. SERVIDORES PUBLICOS. $ 6,136.00
SERVICIO PUBLICITARIO DE PROGRAMA DE NOTICIAS, CON HORARIO
20/12/2023 | 2023-1013 Servicios 022-001747-59 |NEYBA INFORMATIVO O RAMON MEDINA ESTABLECIDO DE LUNES A VIERNES DE 6 A 8 DE LA TARDE, $ 4,000.00
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.
SERVICIO DE EXCAVACION DE ZANJA, COLOCACION DE TUBERIAS Y
20/12/2023 | 2023-1019 Servicios 078-001147-25 |AGUSTIN MATOS MEDINA TERMINACION DE CONCRETO ARMADO EN EL SECTOR BRISA (TUNAL | $§ 25,000.00
ARRIBA).
. ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTE AL
20/12/2023 | 2023-1025 Servicios 1-23-01065-6  |CONFIHOG, SRL. 2DO. SEMESTRE 2023, $ 30,000.00
. SERVICIO POR SUPERVISION DE LIMPIEZA DE LAS CALLES DE ESTE
21/12/2023 | 2023-1020 Servicios 078-000808-50 |JOSE JOAQUIN DIAZ SENA MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMERE 2025, $ 3,000.00
SERVICIO DE CANADAS EN EL SECTOR EL OTRO LADO DE ESTE
21/12/2023 | 2023-1021 Servicios 078-000713-21 |DONARDY MATOS PENA MUNICIPIO ( PERSONAL CONTRATADO CORRESPONDIENTE AL MES DE | $ 2,500.00
DICIEMBRE)
- SERVICIO DE SUPERVISION COMO ALCALDE PEDANEO EN LA ZONA
21/12/2023 | 2023-1022 Servicios 022-002513-67 |JACOBO CUEVAS RIVAS RURAL DEL MUNIGIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023 | 3,200.00
. < SERVICIO REALIZADO COMO AGENTE DE LIMPIEZA EN LA CALLE JUAN
21/12/2023 | 2023-1023 Servicios 078-001422-05 |CARMEN PENA MATOS SEGUNDO MENDEZ DE ESTE MUNICIPIO EN EL MES DE DIGIEMBRE. $ 2,350.00
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL SEGUNDO TRASLADO DE
- ENSERES DEL PLAN SOCIAL DE LA PRESIDENCIA DE SANTO DOMINGO,
21/12/2023 | 2023-1024 Servicios 078-000900-40 |SHELBY GENERARDO FERRERAS RIVAS AL AYUNTAMIENTO MUNIGIPAL DE VILLA JARAGUA PROVINGIA $ 11,000.00
BAHORUCO.
. SERVICIO DE FUMIGACION AL AYUNTAMIENTO, CENTRO CULTURAL(EL
21/12/2023 | 2023-1028 Servicios 078-000462-40 |ROMULO ANTONIO PEREZ SIERRA CLUB), INSTITUGIONES Y EL MERCADO. $ 10,000.00
} COMPRA DE CHOCOLATES Y SUS INGREDIENTES PARA PREPARACION
21/12/2023 | 2023-1090 Bienes 078-000123-66 ELIZABE_T DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI DE CHOGOLATE EN EL AYUNTAMIENTO. $ 5,220.00
22/12/2023 | 2023-1026 Servicios 1-01-00157-7__|COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. [SERVICIO DE TELEFONICO FIJO E INTERNET DEL AYUNTAMIENTO. S 3,945.81
23/12/2023 | 2023-0987 Bienes 078-000123-66__|ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI COMPRA DE VASOS PARA EL AYUNTAMIENTO $ 1,360.00
SERVICIO DE PODA DE ARBOLES EN LA PLAZA BOULEVARD RAFAEL
26/12/2023 | 2023-1029 Servicios 402-337444-53 |GREIBEL JOSE FELIZ DE LEON OSCAR PEREZ, PARQUE CENTRAL,PARQUE BARRIO $ 14,800.00
NUEVO.BOULEVARD EL TUNAL Y BOULEVARD LA MADRE.
} MULTIRIEGOS AGRICOLAS DEL CARIBE MAC, |COMPRA DE MANGUERA PARA LA INTALACION DE AGUA POTABLE
26/12/2023 | 2023-1055 Bienes 1-31-85802-3  |oor ) PARA LA SECCION EL BARRO. $ 78,870.00
27/12/2023 | 2023-1066 Servicios 078-001517-27__|MIRQUEIDI DIAZ PENA SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
. SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELECTRODOMESTICOS DEL PLAN
27/12/2023 | 2023-1087 Servicios 078-000181-32 |BENJAMIN RIVAS MATOS SOCIAL DE LA PRESIDENCIA AL AYUNTAMIENTO VILLA JARAGUA $ 10,000.00
COMPRA DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO PARA LA MAESTRA GLORIA
) VICENTE A. MEDINA VASQUEZ O MARCHY MELLA, FINALISTA DEL PREMIO GLOBAL TEACHER PRIZE Y LA
271212023 | 2023-1089 Bienes 022:002729-18 |\ £ o105 & EVENTOS DESTACADA PERIODISTA KARELYN CUEVAS , AMBAS JOVENES $ 10,000.00
DESTACADAS DE ESTE MUNICIPIO. _
} COMPRA DE SERVILLETA, BILIGUER,SAZONES Y PAPELES DE BANO
27/12/2023 | 2023-1091 Bienes 078-000123-66 |ELIZABET DIAZ DIAZ O COLMADO FAMEDI PARA EL AYUNTAMIENTO. $ 800.00
28/12/2023 | 2023-1056 Servicios 078-001396-07 |FEDERIS ARIEL CUEVAS CUEVAS I\SIIILEJ’T\J\I/(L(I:FLIOODE CAPATAZ DE LA BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1057 Servicios 078-001312-24 |ALEXANDER CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1058 Servicios 078-001279-82 |JONATAN MENDEZ SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,200.00
28/12/2023 | 2023-1059 Servicios 078-000811-55  |ISIDORO MATOS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 2,100.00
28/12/2023 | 2023-1060 Servicios 402-453346-81 |ALBERT FERRERAS SEGURA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1061 Servicios 078-001000-47 |DOMICIANO CUEVAS SEGURA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1062 Servicios 402-282452-43  |JOSEIDI PENA PENA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1063 Servicios 078-001390-94 |JERFERSON ALEXANDER MENDEZ TRINIDAD  |SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1064 Servicios 078-001345-41  |MANUEL DELFIN CUEVAS CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,500.00
28/12/2023 | 2023-1065 Servicios 078-001465-94 |WAGNER DANIURBIS FERRERAS SANTANA SERVICIO DE BRIGADA NO.2 DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,200.00
. SERVICIO DE TRANSPORTAR DIEZ(10) ROLLOS DE MANGUERAS DE
28/12/2023 | 2023-1067 Servicios 078-001092-46 |ISRAEL SENA D OLEO BANI A LA SECCION EL BARRO-LA ESPERANZA VILLA JARAGUA. $ 30,000.00
28/12/2023 | 2023-1068 Servicios 078-000105-76 |LORENZO SANTANA MATOS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1069 Servicios 402-552694-70  |ANYELO FRANKLIN RIVAS JOSEPH SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1070 Servicios 078-001366-11 |LUCREIDI MATOS BATISTA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1071 Servicios 402-403527-53 |CARLOS DIAZ MATOS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1072 Servicios 402-378800-55 |OLIVER MATOS MATOS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1073 Servicios 078-001295-17 |NERYS NOVAS CARVAJAL SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1074 Servicios 402-420447-88 |HANLEY HERNANDEZ SANTANA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1075 Servicios 078-001359-85 |CLARO EMILIO SEGURA FERRERAS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1076 Servicios 078-001484-26 |ERICKSON MENDEZ SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1077 Servicios 078-001513-88  |SIANEL MATOS CUEVAS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1078 Servicios 402-235555-13 |GENAIRO A. SEGURA FERRERAS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
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28/12/2023 | 2023-1079 Servicios 402-402619-13  |JOSE RAMIRE MATOS BATISTA SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1080 Servicios 022-002717-38  |JUAN UVALDO SEGURA MATOS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1081 Servicios 402-234914-38 |MAIGUEL MENDEZ MATOS SERVICIO DE LA BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1084 Servicios 402-187259-64 |ALBIN JOSE MERCEDES FERRERAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO. $ 4,300.00
28/12/2023 | 2023-1095 Servicios 078-000232-80 |MANUEL EMILIO CUEVAS HERASME ig?l\é'%?_gg A"f_ FIESTA NAVIDENA, ORQUESTA XARAMAMBO COMO $ 50,000.00
29/12/2023 | 2023-1085 Servicios 402-265657-58 |PEDRO FLORIAN CUEVAS SERVICIO DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 4,300.00
29/12/2023 | 2023-1086 Servicios 402-529286-72 |LUIS MARINO SENA RIVAS SERVICIO DE CAPATAZ DE BRIGADA DE LIMPIEZA EN EL MUNICIPIO $ 5,250.00

TOTAL

$ 9,990,758.02




